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Bandymai susekti laivo Ii

toje Sovietinėje taryboje > J0,000 tonų mangano rūdos 
ietiniai žmo-|įr paėmęs 303 keleivius.

Laivas turėjo nuplaukti į 
Baltimorę. Bet niekuomet ten 
nenuplaukė. Kelionėje dingo
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i sybių šefai Suvažiuos į Ko-

IZRAELIO PASIŪLYMAI S

I “ATSTOVAUS”
S LIAUDĮ

Legionieriai ruošiasi kraujo vajui ir kviečia visus prisidėti. Vajaus rengėjai (iš kairės į dešinę) Stanley Mo 
lis, reikalų vedėjas, John Beatty, Ill., valstybės atsto vas iš 27-tos apylinkės, Adam Anderson, legionierių Į
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Kada Izraelyje 
smas dėl belaisvi

Prancūzijos vyriausybė yra 
patenkinta pozityvia prez- G. 

I Pompidou veikla.
Danijai sutikus, “viršūnės

žinoma. jų išrinkimas yra ![
'tikrintas 100 procentų, nes

o PASLAPTIS
nes |

į.>
u-

[niuje leidžiamas komu- 
i laikraštis “Tiesa“ skel* 
kad į Soveitų Sąjungos 
;ščiausią Tautybių Tary
davo “nominuoti” sekam 
kandidatai: Iš Alytaus
Mazurov, iš Mažeikių 

Kuildženka, iš Telšių —

LAIVO DINGIMO
kitoklų kandidatų komunistų 
partija neleidžia išstatyti. o 
eiti rinkti — pilvaloma.
kitaip busi paskelbta antiso- 
vietir.ls elementas.

Atrodo, kad Lietuvos žmcr j 
nes t... 
atstovaus ne 
nės, bet importuo l nuo Vol
gos

JIS GRAŽIAI ATSTOVAU
LA NEPRIK. LIETUVĄ • susisiekmą su sąusuma.
J ; Bandymai susekti laivo Ii-

Mūsų bičiulis publicistas ikimą buvo nesėkmingi- 
Arčias Vitkauskas labai dažj Ja“ praėjo 55 metai, o mj-

slė dėl to laivo Jkimo ir ligi 
šiol neišc akinta ir intriguoja

laivas iš*

Jis niekuomet nepraleidžia jexspenus. ______
progos, kur tik galima. įterp- J 
ti Letuvos vardą. {Mandagumo

Dabar jis mums atsiuntė iš
karpą Iš anglų kalba laikraš
čio “Sunday ArgosSy”, Geor

rįka t Britanijos standarizacijos in-
Ten skyriuje “Books on the jstftuto mokslininkas, iškėlė 

American Scene’’ A. Vitkau* I klausimą —ar paruošiant ar-Į 
skas du kartu įterpė žodį “Li- j batą gėrimui, kurią anglas' 
thuania”—vieną kartą pami- įmėgsta, pirma į puoduką įpil-1 
nedarnas, kad ji yra Sovietų 
okupuota, o antrą, kad rūta 
yra Lietuvos simbolis, nes ne
bijo žiemos šalčių ir atstumia 
nuo savęs visus vabzdžius.

Turėtu ir kiti mūsų tautie
čiai. ypač valdą plunksną žur-

kauską, populiarinti Lietuvos 
varda, pažymint, kad ji yra 
okupuota. J. Diksl.
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Ulf Millerfeldt, 17 m.» grdl- . . .
tųjų lėktuvų pilotas, pavogė j E«iPto 
Stockholme sporto klubo lėk*, rae 10 as ° PM«sh^ n v- 
tuvą ir skersai Baltijos jūros 8terls generolas MoShe Day- 
nuskrido į Latviją. an turf ° Plktal at91hePtl a

Nusileisdamas sužalojo lėk’ riJos a re u* 
tuvą. i Kad Sirija atiduotų kelias“

Švedijos generalinis konsu-įdšimt belaisvių žydų, buvo 
las nori, kad Sovietų Sąjun- į pasiūlyta paleisti 15 tūkstan- 
gos valdžia grąžintų jį į Šve-Įčių Golando aukštumoj gyve-

, VIRŠŪNIŲ KONFEREN
CIJA KOPENHAGOJE

ti namo-
Goldą Meir kreipėsi į prez. 

Nixoną, prašydama panaudo
ti artimus santykius su Sovie
tų Sąjunga, kad būtų Sirija 
paspausta tą pasiūlymą pri

gimti.
J Jungtinėse Tautose Izraelio 

užsienio reikalų ministeils — 
Abbba Eban prie tos interven

4-to apskričio vadas, Frank Savickas, Illinois senatorius iš 28-tos apylinkės, John Paukštis, kraujo vajaus d. Didžioji Britanija priėmė 
vedėjas, John Madrzyk, demokratų kandidatas į 13-to wardo aldermanus, Rimas Šarka, spaudos atstovas, Prancūzijos pa-lūlymą. Už" 
Mike Madigan, Illinois atstovas iš 27-tos apylinkės. Nuotr. L. Regio sįenio reikalų ministerial su

VIETNAME ATSINAUJI
atbulai. Ta problema Anglį-'
joje tebėra nuo tų laikų, ka* NO KARAS? 
da buvo arbata pradėta gerti.
Mums atrodo, kad vis vien.-

BREŽNEVO PLANAS

Maskvoje diolomatiniuoSe • rinę deklaraciją”, 
sluoksniuose kalbama, kad L-! 
Brežnev planuoia savo pirmą ruože

&

_ _ _ _ sirinkime Briuselyje priėmė
KARALIUS FAISAL NEKEIS NUSISTATYMO i Prancūzijos prezidento ir Da-

Kaukaze “surasti”
Saigono vyriausybė tvirti- /i u-r •,
i. VnrI raudoniai imi nradč-1 kaH) UUSlkaltehai

Šiauriniame Kaukaze
nis tribunolas nubaudė

Lapkričio 16 d. prez- Nixon 
buvo pareiškęs viltį, kad nu*

nijos premjero propoziciją.
Premjeras JoergensSen at

sakė tujoau j antrą prez. G.

kari“ 
mir

neraliniam sekretoilui Kurt 
Waldheimui, bet atgavimui iš 
Sirijos belaisvių nėra vll-
ties-

Pagal apskaičiavimus, Siri
joje yra žydų belaisvių apie 
aštuoniasdešimt, o Izraelis tu‘

£

Pietinėje srityje vidurio 
kariuomenė 

| vizitą šiaurės Vietname. Į jau dešimt dienų kai grumia- 
> Lapkričio 2 7d. Brežnevas SĮ su šiaurės Vietnamo ka- 
jvvks j Inc?ią, v. (
į skris į Kubą, o į Hanoi, grei- (dėjo karo veiksmus Viet Con 
iĮciausia. vyks ateinančių n

metais ^pradžioje.
įvyks Sveicapjoje rugpiucio
4—II dienomis. Europos lie* J BRANGIAI KAINAVĘS 
tuviai jau pradėjo šiai Savai* ?

EUROPOS LIETUVIŲ
"STUDIJŲ SAVAITĖ”

ir F. M. Fes'J.šovą už bendra- 
darbiavimą laike antrojo pas. 
karo Su vokiečių kariuomene

gruodžio mėn J riuomene. Saigono rajone pra ir už da]yvavimą 800 asmenų

Savaitė” ateinančiais 
įvyks ŠveicaiŲoje rugpjūčio

rimus karo veiksmams arti- P«mpmou laišką, kad Danija ri 750 Sirijos belaisvių, 
muose rytuose bus galima ti*iuzpfašė valstybių galvas ii . ... _ .
kėtišr kad arabai panaikins j vyriausybių šefmr į -Bavrr-ąo- 
naftos Suvaržymus.

Viltys buvo išsklaidytos, 
kai arabų veiksniai priminė, 
kad karalius Faisal, Saudy 
Arabijos valdovas pasakė vai-

, .- Isvių skaičiaus ir nepasirašo
I<S v i 1• ii* I—.

Danijos premjeras pabrėžė. Ta iau 
jkad “viršūnės” nagrinės pa-j 

saulines problemas ir vidaus 
EWG, kad to ir Pompidou pa

Brežnev ir Tito

nustatinėja sąlygasjoergenssen pabrėžė regu
liarų “viršūnių“ susitikimo 
vrikšmę. ypač naftos krizės 
ir artimųjų rytų įvykių lai-

riui, kad to nebus nafštos em 
bargo-kol Izraelis neatasjtraus 
iš arabų žemių ir Jeruzalės.
Libano dienraštis ‘Al Avvar* 

tvirtina, kad Faisalas Kissin- 
geilo planą atmetė, pagal ku
rį Izraelis turėtų atsitraukti 
laike vienų metų.

“Tą planą atmetame. Izrae
lio atsitraukimas turėtų būti 
įvykdytas laike keletoS savai
čių. o jūs esate už tai atsakin
gas“. pasakė Faisalas.

išžudymo veiksmuose-
Sovietų “Pravda” neskeh 

Prasidėjus karo veiksmams bia> kokfu b-du jie buvo išai.

pikinė audra su ^ideilais vie-1 ____________
įlP^andenmis tunelis

jone “Sara“ taifūnas užmušė 
54 asmenis, sunaikino 7,595 
namus ir turėjo šimtas tūks
tančių žmonių bėgti iš savo 
namų.

?■ Saigono apylinkėse kilo tro-Į žkinti ir “Suimti

Mums atrodo, kad tokią Sa* | ,
vaite reikėjo ruoštis Ispani“ | Seotvmolikos dienu karas 
joj. Madride, kur yra taip patįIzaeIiul ,su tT?“is miĮiionais 
nemaža lietuvių kultūdninkų. .gyveninių labai braneiai kai- 
Be to, amerikiečiams būtų ta.navo F1™"3’, minister^ Pin- 
savaitė tuo patogi, kad ten do-^as Sapir naSakė. kad oirma 
leris daugiau turi vertės, taigi ,^aro savaitė kamavo 1.9 mi* 

tenp^ar^° dolerių. Tikrnvbėje vj- 
_r f įsos išlaidos turėio sudaryti — 

 14 9 milijardo doleriu. Bet dar 
* tebesi risiančios išlaidos jau

JAV NEGALI BŪTI PA-

dalyvauti- SAULINĖ VIRTUVĖ

bus pastatytas

Londone

ges Pompidou ir Britanijos 
premjero Edwardo Heath bu
vo pasirašyta Sutartis pastaty 
mui tunelio po La Manšo ka-

Pralotas atsisakė 
kunigystės

Prelatas T. Paul O’Connor.

cleris Younstovvn m., buvęs 
1 7 metų kunigu, atsisakė ku- 
r,gv8tės. norėdamas ~ apsi-

do doleriu.
Kadagį apie 70 procentų ci

vilių darbininkų buvo Sumo
bilizuoti, Izraelio ūkis turi di
delių nuostolių- Sulaikius J- 
velrių gaminių eksportą ir ci
viliams reikalams prmaonę, 
pakeitus karo reikalams kraš- 

! te susidarė nuostolių apie 850Diocezija paskelbė, kad re- — ------- . o - * 
nacija ir prašymas kunigo mH. dolerių. Suma Sumarum 
•Connerio bus našluti Po-! nuostoliai siekia netoli $10 
ežFaus kurijai Romoje. i milijardų.

I • —
Eksplozija atominėjeTrinolifanijoje 

barbariškas sprendimas dirbtuvėje
I

Trtw'.iitaniioS dienraštis — 
“AI Balagh” paskelbė, kad su 
gautam vagiui nusikaltimo 
vie to i e. fffsmo Snrendimu bu

T^V<» įstatomas buvo išleis
tas L’h?i‘o« diktatorio Moam- 
mara Khadafv.

Tokiomis bausmėmis Šve
dijoje buvo sunaikintos pikta
darybės. Ir šiandien Švedijoje 
gali padėti gatvėje pAnigus,

Laike FOA (Food and Ag
ricultural Organization) že
mės ūkio sekretorius Earl

niavo. kad J- A. Valstybes ne

virtuvė, t
Importuojantieji kraštai ir 

privačios firmos turi žinoti, 
kad J. A. Valstybės negali ir 
nenori amžinai laikyti mais
to rezervų kislems klijentam 
ir visose vietose- Atėjo laikas, 
kad perkantieji jnaistą kraš
tai imtųsi atsakomybės dėl 
Savo rezervų sudarymo, pa- 
skė J. A. Valstybių atstovas.

Tunelis jungs Angliją su Eu
ropa-

Jeiffu planas vyks be techni 
škų kliūčių, kanalo darbcl bus 
baigti 1980-81 metais. Bet nu 
matoma, kol bus baigti dar- 

i bai, išlaidos gali padvigu
bėti.

Be to. tąja proga Prancūzi
jos prezidentas ir Britanijos 
premjeras aptarė visus klau
simus, liečiančius Bendrąją

kad nusistatymas “esąs galū- 
tinis” ir nebus pakeistas iki 
pastatytos sąlygos nebus pri
imtos.

VAIZBININKAI PARDA

VINĖJA ARKLIENĄ

Didėli kiekiai arklienos mė
sos yra vaizbininkų siun
čiami iš pietinės Amerikos 
per Olandiją į Vokietiją, kur

na.
Vokiečių urmininkai visai 

nežinojo, kad jie gauna ark-
artimuose rytuose.

Pagrindinis to susitarimo 
tikslas buvo išgelbėjimas ke
lio sudarymui “Super-Euro- 

Tal pasakyta badaujantiems pos”, kuria bus galima prieš- 
Komunizmą ple- pastatyti J. A- Valstybių ir 

dominaci
i kraštams.

Federalinės - valdžios atsto- ‘ čiantiems kraštams maisto Soa 

vas pripažino, kad spalio 20 produktai palengvintomis Są- jai.
d- buvo įvykęs sprogimas ato lygomis duodami; Pvz. sovie-l 
minėje dirbtuvėje Oak Ridge, tiškam rojui.
Tenn. Buvo sunaikinti įren
giniai. Bet niekas iš žmonių 
nenukentėjo.

Tose dirbtuvėse didelėj pa
slaptyje buvo daromi bandy- • Lapkričio 13 d- Aleutų saly- 
mai su centrifuginėmis du j o- ne pradėjo veikti Mt. Pavlof 
mis. kuilos reikalingos urano vulkanas, išmesdamas lavą į 
produkcijoje atominių bom- 20.000 pėdų aukštį. ’Vulkano 
bų gamybai. I aukštis 7»261 pėda.

ALIASKOJE VEIKIA 
VULKANAS

Vietname ir toliau 
žmonės žudomi

Saigono vadovybė pasklbė. 
kad laike trijų dienų smarkių 

l mūšių viduriniame sektoriu
je. kur buvo naudojama artile
rijos ugnis, tankai ir lėktu
vai. abiejose pusėse žuvo 1 36 
Žmonės,

Tas sumanus vaisbininkas 
yra Arthur Kuprik.

Tik vienas skridimas 
Šveicarijoje

Šveicarijos lėktuvų linija 
Swiss air paskelbė, kad kuro 
taupymo sumetimais sutrum
pina per Atlantą skridimus. 
Vietoje kasdien dviejų Skri
dimų į New Yorką, bus tik 
vienaS.

Taip pat bus nutraukti skri 
almai į Bostoną. Montrealį ir 

‘Chicagą.

Sovletų Leonid Brežnev ir 
Jugoslavijos prezidentas Tito 
laike trijų dienų pasikalbėji- 

Prez. G. Pompidou pastebi, lmo Kijeve ■>“’•»« »vaip ar 
kad tokių susitikimų politinė t,muose rytuose taUcos 
reikšmės bus didesnė, jei Eu-l^8, 
ropos vyriausybių šefai suge
bės Sutikti kiekvienu 
tu,

Pageidauja- kad Izraelis iš- 
me- ‘ sikraustytų iš visų arabų oku“ 

ištikus skubiam reika*' puotų žemių ir pripažintų Pa“ 
ilesLlnoS arabams “tautines 
j teises“.

Pirmą kartą Graikijos ' Bendrame komunikate nėra

istorijoje

Graikijoje, Atėnuose, užsi
maskavęs plėšikas įėjęs į Tau
tinį banką išreikalavo iš kasi
ninkės 100,000. dol. ir įsisė* 
dęs į raudoną Sportinį auto
mobilį paspruko.

Tai pirmas toks įvykis Grai 
kijoje-

r

i

miglotas užtikrinimas, kad So

veiks taikos labui artimuose 
rytuose ir garantuos visų val
stybių tame rajone sienas.

Specialistai aiškina,

Kieno ausis?

A . Policijos gydytojai ir teis*
Atitraukimas karinome- mo medicinos specialistai ty

rinėja siuntinį su žmogau^ 
ausimi, kuri neva esanti “pa*nes pagal sovietu norą

Komunistinis lageris visai 
atmetė pToporcionaUzmo te
zę, laike diskusijų dėl atitrau
kimo kariuomenių iš centro

Rytų blokas proponuoja. 
; kad 1975 metais Vakarai Ir 
Rytai atitrauktų po 20.000 
kareivių, o vėliau 1976 m- po 
5 procentus ir 1977 m. pp 10 
procentų.

Vakarų sąjungininkai prie
šinasi tai formulai. nes komu
nistų kariuomenė Europoje 
yra daug skaitlingesnė.

Vakarai pageidauja propor- 
cionalizmo pagrindo ir tuo pa 
čiu, kad liktų abiejų blokų po 
lygiai kariuomenės.

m. žaidėjo ir naftos magnato 
vaikaičio.

Specialistai eSą 100 procen* 
tų užtikrinti, kad ausis yra 
nupjauta nuo gyvo žmogaus 
ir neperseniai.

Anksčaiu jau buvo rašyta*

tas, už kurį reikalaujama va* 
duotplnigiai. Bet vėliua kai 
kas yra tą jaunuolį matę lai
svėje. Manoma, kad to jau* 
nuolio suvaidintas pagrobi* 
mas.

. 45 pėdų žemės gilumoje 
temperatūra pasilieka yiepe"

- <■
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9. Akis yra tikrenybėje sme 
genų dalis, nes iš visų žmo* 
gaus kūno organų yra labiau 
šiai surišta su smegenimis. P.

KAIP VYRAI SUPRANTA 
MOTERIES GROŽĮ

į K0STUVA5 ________i

pažįstamų.
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PABALT1EČIŲ DELEGACIJA PAS

KANADOS MINISTER} PIRMININKĄ,

šeši pabaltlečių atstovai 1973 m, spalio x23 d. buvo 
priimti Kanados meisterio pirmininko P. E. Trudeau, už" 
šieno reikalų ministerio S Haidasz. Priėmime dalyvavo ir 
premjero principinis sekretorius M. O’Connell (buvęs dar" 
bo ministeris). e -

Priėmimas įvyko Ottawoje, premjero kabinete Parla
mento Rūmuose. -* > «**»*>•

Pabaltiečiu3 atstovavo Baltų Federacijos Kanadoj ir Lat 
vlų Krašto valdybos pirmininkas T, Kronbergs ir atstovas 
V. Uepinš. Estų Krašto valdybos pirmininkas H. Lupp ir 
atstovas G. Kahar. K.LB. Krašto valdybos pirmininkas E. 
Čuplinskas ir ^Lęepirm. J* R. Simanavičius.

* i• •

Daugiausia kalbėta3! klausimais surištais Su dabar vyk’ 
stancia Europos Saugumo Konferencija Lr Kanados vai“ 
džios pažiūra i Pabaltijo valstybių okupaciją.

Ministeris pirmininkas Trudeau labai aktyviai įdoma
vusi Pabaltijo problemomis, delegacijos pristatytus klausi
mus nuodugniai diskutavo, reikalui esant talkon pasikvie’ 
sdamas užsienio reikalų ministers.

Delegacija buvo užtikrinta, kad Kanada nesutiks Su 
jokių valstybinių sienų Europoje legalizavimu, kad ir to" 
liau laikysis pabaltijo aneksacijos nepripažinimo poli
tikos.

Kadangi Europos Saugumo Konferencijos nutarimai 
turi būti vienbalsiai ir « kadangi ir daugiau valstybių šiais 
klausimais tikriausiai turi vienodą nuomonę Su Kanados, 
nėra galimybės, kad esamos de facto sienos būtų le
galizuotos.

Nors priėmimas buvo numatyta 45 min., jis užtruko 
pusantros valandos.

Lietuvių atstovai priėmimo dalyviams įteikė po naują
ją B. Kaslo knygą ’’LSSR — German Aggression against 
Lithuania” Bu atitinkamais įrašais-

X. 25 d. “Gimtasis Kraš
tas“ rašo:

“Neseniai Vilniuj Lietuvos 
Mokslų akademijos kvietimu 
Svečiavosi žinomas Amerikos 
astronomas prof. A. G. Phil* 
lip bu žmona. Prieš tai sve- ^myUųr’ne’s’kiekvienas’ tu- 
čias dalyvavo Tarptautinės as savo pažiūras ir skoni.
tronomų sąjungos suvažlavr Moterys, paprastai, būna 
me^AuStraliJoJe bei nepapra- Otresnės kitų moterų teisė

jai; jos yra daugiau techniš
kos ir mėgsta gilintis į smulk 
menas.

Vyrai gi bendrai pažvelgia 
į moterų grožį ar patrauklu
mą ir kreipia dėmesio į maž* 
možiu3-

Čia reikia pastebėti, jog 
moteries grožį sudaro ne vien 
išorinė išvaizda arba jaunys
tės bruožai; bet ir visa eilė vi 
' Vyrai mažai kreipia dėme-

štame sąjungos suvažiavime 
Lenkijoje, kuris buvo skirta3 
Koperniko 500-soms gimimo 
metinėms- Beje, čia jis susiti
ko su matematikos instituto 
astrofizikos sektoriaus vado
vu dr. V. Straižiu ir kartu at
važiavo į Vilnių“.

“Profesorius A. G. Philip 
Vilniuje Svečiavosi porą Sa-

tė keturias paskaitas. Pirmo-

Pastabėlės

Yra sakoma, jog tas asmuo 
yra gražus, kuris W sužavi. 
Bet čia gali atsirasti visokių

Žemaičiai seniau sakydavo, 
jog, kas neužbaigė Plungės 
pradinės mokyklos, tas nėra 
raštingas ir nei apsišvietęs,

Moterys, paprastai, būna

lygti amerikiečių tipo kolegi
ja.! 7

Sykiu 3u astronautais į er 
dvę išlėkė ir vienas astronau 
tas rusas, kuris bandys gauti 
daugiau žinių apie Saulę.

Vien dėlto jam nevertėjo at
likti tokių kelionių Saulės ty
rimams. ji3 galėjo atlikti ir 
Floridoje, kur saulutė skais
čiau šviečia ir žiemos me
tu.

—Mūsų protėviai visai kitaip 
žiūrėjo į visokius burtinin
kus, negu kad me3 šiandien i 
juos žiūrime.

Seniau žmonės buvo įsitiki
nę. jog burtininkai gali susi
žinoti Su aukštesnėmis galy 
bėmis, atspėti jų nuospren
džius, pasukti likimą vienon 
ar kiton pusėn arba išprana* v . •

rę, nepalaiko ryšių su kitai I 
savo tautiečiais, kurie nepa 
rodo užuojautos jausmo h 
nieko nemyli, tuos iŠtikrųjt 
būtų galima pavadinti dvasi 
niais skurdžiais. L

ŠAKIŲ KLUBO DERLIAUS
Burtininkas skaitėsi žmo |šventėj lapkričio 3 d. Vyčių 

nių draugas, patarėjas ir gy (salėj buvo virš 220 svečių, ku 
dytojas- .............. j rįuos pasveikLno pirm. Ad

Savo misijas jie atlikdavo QjJ^iulis. Svečių tarpe buvo 
tam tikrų, slaptų žodžių kar-, įvairju organizacijų atstovai 
tojimu, tinkamo laiko parin- GraiFjai kalbėjo Ed. Šumanas, 
kimu ir naudojimu tam tikrų kandidatas i kangreSą iš Mar-

* v * $ 1 1 quette parko kolonijos. J. Ja-
rinčių dalykų. inušairis padėkojo už auką LŽ

Burtininkų dar buvo gali- > sąjungai.
Programą išpildė Drūtyčiųma užtikti Lietuvos kaimuo

se ir mūsų gyvenamojo am'

ji buvo įdomi plačiam kiaušy- dujinių ypatybių. 
tojų ratui. Ji buvo skirta Ame , - - - - 
rikos kosmonautikos pasieki- 7)^teh7t£Taip 
mams bei perspektyvoms, ir, 
nors ši tema nebuvo visiškai 
nauja, ji buvo vertinga ir su
traukė daug klausytojų. įdo
mu buvo išgirsti N- Armstro 
ngo, žmogau3, kuris pirmas 
pabuvojo Mėnulyje balsą, ku-

šio kokios mados yra moteri-
i sušu

kuoti plaukai ir kaip pasiūta
i suknelė.

Jie daug atydžiau pažvel
gia į elgesį, pašnekesius ir 
nuotaikas.

Linksmo būdo, nuoširdes* 
nė moteriškė, parodanti šiek 
tiek kuklumo, visad bus po-

sirinkimo su N. Armstrongu ]iari tarDe 
metu ir pademonstravo klau
sytojams“.

Mažiausia pasaulyje valsty
bė yra San Mario, apimanti 
37 kvadratines mylias.

San Marino taip pat yra se- 
šiaušia valstybė Europoje, Su
sikūrusi pradžioje 4"to šimt
mečio po Kristaus

Pirmutinis amerikietis No
belio dovanos laureatas buvo 
prezidentas Teodoras Roose* 
veltas.

T. Rooseveltas gavo premi 
ją 1906 m. už pasitamavimą 
taikai..

Tai yra ypatybės, kurios pa 
silieka pastovios ir ji to. kaip 

“Laisvalaikiu mūsų svečias moteriškė pasiekia ir vėleS- 
ir jo žmona domėjosi Lietu- nio amžiaus- 
vos gyvenimu, lankėsi Tra
kuose, Kaune, apžiūrėjo Vil
niaus senamiestį ir kitas įdo
mia3 vietas. Priminsime, jog 
profesoriaus žmona Kristina 
Philip yra lietuvaitė, gimusi 
Vilniuje, pokario metais dar 
mažytė atšidūrusi Amerikoj. 
Kristina gerai kalba lietuvis- b-do ybšmis. 
kai ir ne kartą talkminkavo, Jar reiktų pakartoti 
astronomų pokalbiuose. Vii patarlę:
niuje Knstma a švente Savo, 
gimtadienį. Tikimės dar ne dai dainuok» 
kartą profesorių ir Jo žmoną -
sutikti Sename Vilniuje“-(E-) ‘ n _. me būti linksmos, ne visur jn7 o i ; ii • ™* ! . -.t * i • . • milijonus, kaip iki šiam

Atsiminkime, jog tinka
miausias veido pagražinimas 
yra šypsena, linksmesnė iš
raiška ir maloneSis žvilgs
nis .

Bet visa tai neprivalo būti 
dirbtina, o turi išplaukti 
vidau3 ir harmonizuotis

jo. Ant- Kevėža paskaitė po
ra savo kūrybos eilėrašč/h, su-Jei kas blogo atsitinka, pvz. 

susižeidu3, susirgus, ar žmo
gui bei gyvuliui pradingus, 
eidavo pas burtininką, vyriš
kį ar moterį, prašant jų pagal
bos.

Spėliojimai arba gydymai
buvo atliekami saulei leidžian dėjo Vėzelis, J- Laurinaitis, 
ris.
Pakartojimas keletos žodžių- 

aprišimai siūleliai3, atlikimas 
tam tikrų apeigų, buvo prie- Šuoj?o, tai ’Jūratė ir 

_ « • « - • «   • . < r •»* «• r—x v

Vakarienei stalai buvo pa
puošti gėlėmis J. Skamba dė
ka. Patarnavo daugelis narių. 
Šeimininkė K. Repšienė ska
niai pagamino maistą; jai

Dovanų laimėtojams buvo 
viso 34. Gražus medžio raiži
nys mūsų klubo nario Vinco

monės. kurias naudojo burti-dėžinis Vilkas.’’ Daugelis na- 
ninkas atriekimui pageidau* rių bilietus išplatino, visiems 
jamo tikslo. padėkota.

Ausį atkišk kiekvienam, I Reikia pasakyti, jog Lr šiais 
ranką — draugui, o lūpas —• 
mylimajai.

Vyras ir žmona — vienas 
kūnas, tačiau, deja, dvi ki
šenė3.

Verta Žinoti, Jog ...

Watermelon, yra kilęs iš Af 
8U|riko3, bet geriausios jo rūšys 

♦ įbuvo išvystytos J. A- Valsty- 
“e (bėse.

buvo išvystytos J. A- Vaisty

to* Vėliausias gyventojų Sąra- 
s narodė. jog Indija turi

> o nevisur ir nevisada gali- 470 milijonų žmoni
” j ~ 7”’-.t 7 7 - ’"'."T’ . ,-tvz milijonus. Kaip| • • _ 'ypatingai švelnios ir ypatin-.laikui buvo manyta

Įvairios Žiniom '

•♦^b^kUn^as organas

orcr« n i’zmo

Bet daugumoje atsitikimų,: Saulė pasėkoje Spinduliavi- 
kaip pvz- įvairiuose sueigose, mo. netenka kiekvieną sekun- 
atsargumas kalboje ir elge- dę apie 2 milijonus tonų savo 
syje yra būtina3. 1 svorio.

laikais eSama visokių burti
ninkų — politikos, ekonomi
jos, meolcinos ir religijos 
srityje.

Tik jų vartojami spėlioji
mų, išpirkimų ir blogybių me 
todai yra tinkamiau
kuoti. negu anos gadynės 
tininkų.

užmas* 
bui

JEI NORIME BŪTI - 
LAIMINGESNI

Visi Svečiai buvo geroj nuo 
taikoj, linksirJnoSi iki vėlu
mos- grojant Ad. Ramonio or 
kestrui- Svečių tarpe buvo ir 
nemažai jaunimo- kurie bu
vo labai patenkinti. Salės ad
ministratorius G. Janula ma
loniai patarnavo, bei visus nu 
fotografavo. —Ad. DkižiuLs

VIENO PRANEŠIMO 
ATITAISYMAS

Prieš kiek laiko Sandaroj bu
vo pranešta, kad Antanas Va- 

Prr lukas, sūnus mūsų veikėjo
* Antano Valuko- tapo paskir-

TRUMPAI

“Gaisras. Apsileidimas ar neatsargumas? Nusikaltimas? 
Nelaimingas atsitikimas? Tokiais klausimais pradedamas 

ilgas straipsnis (Sov Litva, 1973. 8- 23), pavadintas “Po 
gaisro’’. Okupuotos Lietuvos viešųjų organų Surašytoje ty
rimo protokolų suvestinėje sakomai

“1973 m. n gpiūčlo 2 d. 14:40 vai. užsidegė Mažeikių 
rajono Balėnų ko’rhozo karvidė* Ugnyje žuvo 54x verše
liai. Nuostolių apie 50,000 rublių. . . ...

“1973 m. rugpjūčio 4 d. / kilo gaisras Lazdijų rajono 
Spartuolio kolchoze. Sudegė karvidė ir 300 tonų šieno. 
Nuostolių — 3C 000 rublių. - t. , ~ .

“1973 m. liepos 27 d sudegė Daugų žuvininkystės kol 
chozo valdybos daržinė su pašaru- Nuostolių 17,000 
rublių.

“Užtenka pasakoti“, rašoma toliau? **kad š. m. birželio 
ir liepos mėn. lespublikoje buvo 49 gaisrai,. Jų priežastimi 
daugelio atveju buvę šieno užsidegimas, nesutvarkytas ele
ktros pravedamas, nebuvimas kibirkščių gaudyklių prie 
traktorių“. w

Ilgame straipsnyje ieškoma b asmenų r^- kaltininkų^ E.
Iš tiesų, per dau^ gaisrinių nelaimių. Nuo jų nukenčia 

ne tik valdžia, kurios turtas sudega, bet ir liaudis, kuri vis 
dėlto bent šį tą iš to turto gauna.

Skaitykite ir platinkite “Sandarą“. Apsimoka skelbtis 
“Sandaroje”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis Ame
rikoje.

vei"

OTY.1’ ' IrTY1«

’■'^daTvti ir kokia

1. Jei šviesime į vieną akt 
žalia lempute, o į antrą — 
raudona, žmogus matys 
bendra, geltoną šviesą.

2. Akies nervai, kurie 
gia ją su smegenimis, 
apie milijoną siūlelių.

3. Akyse randasi apie 
000 nervu baigmenų, reaguo 
jančiu į šviesą.

4- Normalus žmogus mirk
si akimis nuo 2 iki 30 kartų 
per minutę.

5. Žmogus begali vienos 
akies kreipti be kitos.

6. Trumparegio žmogau3 
akis yra ilgesnė, negu tolre*

tik

jun- 
turi

7. Vištos, gvvatės ir dar ki
ti gyvūnai nakties metu nie-

7. Akiu rgeėjimaS pas žmo- 
ko nemato. |
nes esti nevienodas, dažniau* 

geriau mato dešinioji 
akis, bet vvreSnio

mes vadinam moteries grožiu. Neblogas patarimas 
sudaro ne vien patraukli vei
do išraiška arba figūra, bet ir 
daugelis vidujinių ypatybių, 
spie kurias čia trumpai pri
siminėme. Z.

PANKRANT^S RAUDA
• ■ • «• . • f - > •-

Toli dangaus pakrantė. 
Toli balti laivai • . . 
Dangus kaip džiaugsmo 

šventė.

O čia — vanduo ir uolos, 
Ir akmenys, ir tu.
Širdis, žvaigžde nupuolus 
Iš vasaros sriautų . . .

Ir ieškai kito krašto.
Ir niekur nerandi,
O bangos bėga, mąžta 
Ir dūžta, kaip skaudi-

Rauda plataus Atlanto, 
Rauda širdies tavos, 
Rauda glėby giganto 
Mažytės Lietuvos. ; .

Bern. Brazdžionis

Mūsų kūnas yra reikalin
gas, kad darbais i į atgaivintu- 

amžiaus mėm. Bet neapkraukime ne* 
žrnnnės otriau m»to su kai-1 pakepamais darbelis, nes suar 
’•isria akimis; medžiotojai, tai dysime Sveikatą^ 
Vvdami dvz. į k*«ki. primer* / r
Vi* dešiniąją, o žiuri i zuikelį , Žmogaus akių Spalva 
kairiaia akimis, kad į ji palei- amžiumi šviesėja, 
stų tikslų šūvi.

su

f.

— Tamstai nieko nestinga, 
reikalingas yra tik poilsis, — 
pasakė gyytojas savo pasien* 
tei.

— Tačiau, pone daktare, 
prašau pažvelgti į mano lie
žuvį.

— Tamstos liežuviui, visų 
pirmiausia, kaip rik ir yra re!

Mokykloje
....Mokytojas: — Petraiti, ta
vo rašinys apie šunį, žodis žo- 
din atitinka Jurgaičio raši
niui- , , ' . ... ;

Mokinys*. — Nieko tame 
nuostabaus, mes abu sutinka* 
me tą šunį.

LIBANAS PASIRENGĘS

Nuostabi yra žmogaus 
gimtis. _ __ _ _

Nuostabi tuo, kad kiekvie- ^as valstybės prokuroro Ja
nas mūsų trokšta ką nors pa- mes R. Thomson įstaigos sky 
mėgti be ypatingo siekimo ir :p3us vedėju- 
tikslo. , Tikrenybėje tokį paskyrimą

Bet yra tokių žmonių, ku* Į gaVo ne A. Va]uko sūnus, bet 
rie laukia, kad kiti juos pa- j anūkas tuo pačiu vardu, 
mėgtų ar pamylėtų, neatsi-1 
mokant už tai tuo pat- Tai 
yrą egoistinis tipas asmens.

Kaip beatrodytų keista, bet 
žmogus, kuris r pieko nemyli 
būna nelaimingesnis už tą ku 
rio niekas kitas nemyli.

Atsipalaidojimas, atsisky
rimas nuo kitų Sukelia tuštu* I APIE BETLIEJAUS 
mą Širdyje. Į . ŽN.AJGŽDĘ

Nuoširdūs, atjaučiantys ki’ Chicagos Adler planetariumas 
tus žmones asmenys yra nuo lapkr. 27 d. iki gruodžio 2 
daug laimingesni už tuos, ku~ d. turės programą ‘Betliejaus 
rie būna atsitolinę nuo savo žvaigždė”.

Pastebelė

Netgi Saulė negali visą lai

CRANE SAVINGS
Libanas pasrengęs dalyvau

ti taikos konferencijoj, nors 
ir nebuvo įsivėlęs į karinį 
konfliktą. Libano valdžia no
ri išspręsti klausmą esančių 
Libane 300,000 palestinos iš* 
eivių.

Kova su alkoholiu •.

JAV-bių senatas paskyrė 
395 milijonus dolerių kovai 
su alkoholizmu- Paskirtoji su 
ma bus Sunaudota trijų metų 
bėgyje.

1
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POETO A- MICKEVIČIAUS

TREJI METAI KAUNE
NEBUVO RAMŪS

Marilei, kurios jis 

nebuvo matęs.

po vestuvių* A* Mickevičius 
parašė iš Kauno keletą laiškų 
Marilei Putkamerienei, išlie
damas jai ‘‘savo širdį”.

Viename tų laiškų poetas 
priminė tuos laimingus mo 
mentus, kai jis matydavęs ją, 
ir, kai ji nekaltom, dangiško
mis akutėmis pažvelgdavo 
l jį.

Dabar jis esą trokštąs Ma
rilei didžiausios laimės ir 
sveikatos.

‘‘Tu nevertini sveikatos”*— 
rašė jis. ‘‘Tu Sąmoningai nori 
ją ■ sunaikinti. Neramios min
tys, klaikūs jausmai reiškia-

Garsusis Lietuvos dainius
Adomas Mickevičius yra pra 
leidęs Kaune trejetą reikšmin 
gų savo gyvenimo metų*

Užbaigęs universitetą VU* eĮ tavo sakiniuose. Mano bran 
niuje, jis atvyko į Kauną 
1819 metais rugsėjo mėnesį, 
užimti mokytojo vietą gim
nazijoje.

Mickevičius dėstė IteTatū-

glausta ir vienintele! Tu ne* 
regi bedugnės, prie kurios 
abu stovime- Tu nori, kad aš 
būčiau ramus ir net linksmas* 
tai kodėl gi tu man nesuteiki Turtingas indų maharadža su savo palydovais vienos išvykos metu, kai 

visame krašte viešpatauja didžiausias skurdas

LIETUVOS MIŠKAS

Miškas ūžia, medžiai ošia. 
Savo rolę jie vis lošia.

Beržas baltas, alksnis juo
das,

Po jų lapais tupi uodas.
Ąžuolas tvirtas, šimtašakis* 

Aukštas klevas plačiašakis. 
Ir ta vinkšna žalialape. 
Po ją urvą kasa lapė.
Auga uosis išsiplėtęs, 
Eglė tanki kaip tas rėtis, 
Liepa štai baltai pražydo. 
Jos žiedeliai viską gydo.
Kyl’ šermukštis tarp medelių 
Tas papuošalas miškelių, 
Gražios pažiūrėt jo kekės. 
O žmonėms nemenkos pre-

VAKARŲ Vokietijoje GyvenimSId Patarimai
Prieš pora mėnesių (X.l5ę CHICAGOS SAVINGS 

mirė ilgametis Vasailo 16 
gimnazijos mokytojas Salia
monas Antanatis, gimęs 1894 DALYV AV O

BENDROVES ATSTOVAI

Lankydamas to miesto apy 
linkėse, jis taip pamėgo Kau

Se prilygino jį prie pačių gra-

Tame laikotarpyje jis para* v — _ se:

pamatysiu tave, Marile? Lai
škutį sudegink, o atsakymo 
nedrįstu maldauti ”

Atrodo, jog likimas nelėmė 
jiems daugiau Susitikti.

Adomas Mickevičius,. nete* 
i ir apleidę3pirmąją dalį j kęs mylimosios

. Gražiną” ir ne*. KaUną, tapo kla4_™
mažai eilių, kurių tarpe bu-1 Poetas keliavo Iš vienos vie- 
vo ir garsioji ’’Odė į Jauny- tos į kitą, prisimindamas h

Tokį ramų ir kūrybingą po
eto gyvenimą Kaune, sukrė
tė liūdna žinia.

Jo numylėtinė ir įkvėpėja 
Marile Verščekaitė. duktė 
dvarininko, gyvenusi netoli

apdainuodamas Marilę, iki

Kinky-
Ji buvo kilusi iš 

jusiu ailstrokratų šeimos 
mokytojavo pas turtuolius 
von Stuttnerius.j.

Ilgai netrukus, Berta Kinky 
tapo nepamainoma, nepakei
čiama padėjėją Nobeliui.

Jų tarpe užsimezgė nuošir
dumas ir po 4-rių metų ben-

i kasmet apdovanotų žymes- 
nubiednė- * nius mokslininkus, literatus, 

ir filosofus ir taikos gynėjus.
Alfredas Nobelis įsteigė tą 

premiją prieš pat savo mirtį 
— 1896 metais.

Va ir karklas, vyžų tarna3, 
Tvirtos drūtos jojo karnos. 
Ir vilvltis buta-tuta.
Vaikas iš jo dūdą suka*
Kartais vėjas ten pakyla, 
Jis sudrumsčia miško tylą, 
Tąsyk mdžiai neberimsta, 
Lyg muštynės tarp jų gimsta

Linksta, pokši, ūžia, braška, 
Jų viršūnės Svyra, traška.

pagaliau mirtis jo neištiko radarbiavimo Nobelis paprašė

1755
:antinopoly. Turkijoje* 
m. lapkričio 27 d. B.

Įvairenybės

Bertos, kad ji tekėtų už jo.
Tačiau Berta atsisakė pri

imti pasiūlymą, nes ji esanti 
slaptai susižiedavusi su von 
Stuttnerių sūnumi.

Po šio įvykio, Berta apleido

.. v .. ir»*7O j” VMOUUC8 ovyrči, UdSKd. 
belio premijos uz taiką 1973 Oaro8 siaubo karalystė, 
metats paskyrė ne tieSiogi* Jau£ia tad žmogus menkystę, 
niam talkos įgyvendintojui 
prezidentui R. Nixonui, bet Bet štai vėjas jau nutyla, 
jo ‘adiutantui’ H. Kisslnge* Tad ramumas grįžta, kyla. 
riuį pr fab. Miela ūksmėj pasėdėti

aristokrato, grafo Vavrinco 
Putkamero.

Tai įvyko 1 820 m. vasario 
mėnesį.

DĖL NEVYKUSIOS MEILĖS
BUVO ĮSTEIGTA
NOBELIO PREMIJA

MIKAS PETRAUSKAS 

PLAČIAI DALYVAVO IR 

LIETUVIŠKOJE VEIKLOJE

Ir po darbo pailsėti.
Miško balsas reik suprasti, 
Jam Lšaiškyt žožiai rasti, 
Mat Savaip ten medžiai šnera.

buvo baigęs Vilniuje. 1916
m. mokytojavo Kauno ‘‘Sau- šiomis dienomis Dalias, 
lės” gimnazijoje. Prieš pora Texas, įvyko 81-moji U. S- 
metų buvo išėjęs pensijon* Taupymo Bendrovių Kon- 
bet gimnazijoj dirbo dalinį vencijoje, kurioje dalyvavo 
darbą. Jis 1921-24 m. 3tudi- virš 6 000 taupymo ir skoli- 
javo Karaliaučiaus, Leipzigo nim© bendrovių atstovų- 
ir Friburgo universitetuose, i Chicago3 Taupymo ir Skoli*

Mums teko su S. Antanai nimo bendrovę atstovavo pre 
čiu sueiti į pažinti, kai jis pa- zldentė Philomena D. Pakel 
noro išleisti Savo vokalus ir vykdomasis vicepreziden- 
liet, mokyklai tuoj po II pas. tas John E. Pakel, kurie per
karo. gyvenant daugeliui DP si vežė Su savim daug lygos 
stovyklose, Jis kreipėsi į “Su- atstovų nutarimų, daug pa
du vos” leidyklą, kad Išleistu* teiktų per Thomas R. Bomar, 
me jo kelis leidinėlius. Tačiau Chairman Federal Home Loan 
esant spausdinamo popierio Bank, kuris tvarko vl3ų tau“ 
stokai, reikėjo gauti iš JAV pymo bendrovių veiklą ir ap
karo vadovybė3 leidimą po- saugoja kiekvieną taupytoją 
pieriui įsigyti, Tuo metu tokį iki $10 000. Toliau, jis sakė, 
leidimą negavome, o vėliau kad stengsis palengvinti vi- 
lietuviams pradėjus masiškai Sus bendrovių Suvaržymus, 
emigruoti po įvairius kraštus. Buvo svarstoma, kad valdžios 
piltrūko lietuviškos knygos ; drauda būtų padidinta nuo 
skaitytojų, tai ir liko mokyt. $20-000 iki $50,000. Nutarta 
S. Antanaičio paruošti spau*: pakeisti lygos vardą į U- S. 
dai leidinėliai neišleisti-

Velionis palaidotas spalio 20 
d. Huettefeldo kapinėse, da- 
Ivvauiant Vasario 16 d. mo
kytojams, mokiniams ir kt. 
lietuviams. pp, ir vi. s-

PERDAUG BAIMINTIS
NĖRA GERAS PAPROTYS

I Chicago3 Taupymo ir Skoli

Pakel

i League of Savings Associa
tions-

George P Preston išrink
tas 1974 metų Lygos prezr 
dentu.

Laikraščių skelbimai buvo 
ir paliks pirmoje vietoje.

Išvykus Prezidentei Philo*

Mergina* kuri atsisakė 
už jo tekėti

poetą, it žaibas giedroje die
noje-

Netekus mylimosios, gyve
nimas poetui virto sunkia na
šta ir kančia.

Blogiausia buvo tai. kad ir rą perversmą chemjoje. 
Marilė mylėjo Mickevičių ii 
ištekėjo už kito tik tėvų ver pramonės šakos, ypatingai, 
čiama. ' Įkaro srityje.

Po vseutvių, Marilė prade- 11874 metais Nobelis štai*

Švedų inžinieriaus Nobelio 
moksliniai darbai padarė tik.-

Jo dėka atsirado naujos

dėsi žmonėms.
1822 metais spalio mėn.» rekomenduota viena mergina 

tai yra po aštuonių mėnesių iš Vienos, Austrijos,

Kaž kokiu būdu jam buvo

Berta

Netrukus įvyko ir Bertos 
Kinky vestuvės Su Arturu 
Stuttneriu.

Jaunavedės buvo įsimaišęs į 
liberalinį judėjimą, nukreip- muziko3 srityje, 
tą nuversti monarchistinę tvar 
ką Austro-Vengrijoje.

Gyvenimas jaunavedžiams 
nesisekė lr netrukus jie pate
ko į skurdą.

Tuomet Bertą nutarė kreip
tis į avo pirmesni draugą No
belį. prašydama paramos..

Nobelis ne tik sušelpė 
Stuttnerius, bet ėmėsi finan
suoti jų veiklą.

Pagauta entuziazmo, Berta 
pasiūlo Nobeliui sukurti Savo 
vardu pasaulinę premiją, kuri

Kompozitorius Mikas Pet
rauskas atvykęs į Bostoną įsi 
junge į platų kūrybinį darbą

Jis taipgi dalyvavo ir lietu
vių veikloje. Tarp kitko daug 
prisidėjo prie Sandaros įkūri
mo. Jis taipgi parašė muziką 
Sandaros himnui-

Verta paminėti jog jis pas
tatė keletą operečių ir suren-

tono lietuviai tebelaiko Miką 
Petrauską didelėje pagarbo
je.

Trys dalykai auga be lie
taus: procentai mergaitės ir 
skolos.

Tą pasėsi, tą ir piausi.

Pabuvot miške mums miela.

Mes daug ko bijomės: Su
sirgimų, skausmo, nelaimių, 
nepasisekimų, Senatvės Lr

Ten mus žavi žalias lapas 
Ir pušelių tyras kvapas.

Perkūnas

Muz?ka’umas

Jei kas truputį Suskauda, 
jog kas nors ypatingai ne
gero atslt nka mūsų organiz
me.

Iš kitos pusės, bijodami gy
dytojo ar ligoninės, mes kar
tais duodam progos įsigalėti

Chicagos Taupymo ir Skoli
nimo bendrovės reikalus tvar 
kė ilgametis Chicagos T. Lr S. 
bendrovės pareigūnė Lorrai
ne Seidel, bendrovės raštinin 
kė. Vic Caputo — vyriausias

— Koks skirtumas tarp al
to ir boso? — klausia Jonas 
savo draugo. . v

— Pirmasis atrodo spiegią3.3aįinama. _ v
balsas, it kariamo žmogaus, Baimė nėra sveikas Terški 
o antrasis — gerai nusiteiku* j nYs; . ,vl .
šio, išėjus iš tavernos.

kontrolė Marija Grebliūnas, J 
Worth, Illinois skyrių, kaip ir 
visuomet tvarkė ilgametė Chi* 
cagos S. ir T- bendrovės pa- 
TcF^ūnė ponia Ann Kueltzo-

čių John E. Pakel išrinktas ir

goms Marquette Chamber of

Philomena Says
CHICAGO SAVINGS 

IS NOW PAYING
5.39%

Annual YWd 
on

5.92% 6.003%
Annual Yield 

an 
5%% 

90-Day Motka 
Accounts 

*$ W0 Minimum

Annual Yield 
on 

5%% 
90-Day Savings 

Certificate 
$1,000 Minimum

7.08% 7.35%
$1.000 Minimum

savings and loan association
6245 south western avenue 476 7575

AnnualYWd 
on' 

6¥«%

6.727 %
Annual Yield

CHICAGO

6.81%
Annual YmM 

on
Annual Yi«M 

on 
7.00% 

Four Y*ar Savings 
Certificate* 

$1,000 Minimum

ntQMHMO.PAKEI.

on Foor Year Savings
Certificates

$10,000 Minimam

For 49 years, savers at near-$100 million 
Chicago Savings have become accustomed to 
the highest rates permitted by law. It is 
possible to offer the above yield where earn
ings remain undisturbed and are com
pounded for a year or more.

Ji mus ne tik visiškai pri
slegia, bet neigiamai atsilie
pia į mūsų organų veikimą.

Baimė, kad gailme susirgti 
Sumažina apetitą, kenkia vir- 

atsillepia į
Rytų Vokietija padvigubi

no vakarų Berlyno turistams škinimui, blogai 
mokestį nuo $4.1 5 ligi $8-30 širdį- 
dienai.

įvairių, geni prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vnesbposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų ištaiga Chicagoje (60629) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
TeL WA 5-2787

Dėl baimės, kartais netgi 
žmogaus raumenys tampa pa
raduoti. **'w

Net Lr kokiai nors ligai iš
tikus* nereikia išsigąsti, bet 
drąsiai ir visomis pTemonė* 
mis reikia kovoti su ja.

Kasdieniniam gyvenime nie 
kas taip nesudrumsčia mūsų 
laimės ir ramumo, kaip pasi
reiškus bialmė.

pažymėti, kad John E. Pakel 
yra jauniausias Chamber of 
Commerce prezidentas Cham 
ber of Commerce istorijoje.

W. B Sebastian

Įsigykite teis. Prano 
Šulo parengtą ię 
teisėjo F. Wells 
leidinį "KAIP SU
DAROM? TESTA
MENTAI** Ameri- 
Vokietljoie ir kitur.
Taj labai naudingas informacb 

nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti

PETKUS
Velnias viską paima, palie’ 

ka tik žmoną.

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

Aguonos grūdo burnoje ne
turėjau, nieko nevalgiau.

kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psL 
Kama — 3.00. Gaunamas Sanda
ros administracijoj ir pas

i torių.

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71»t Street 

Telef.: GRovehiU 6-2345-6 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605*07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

LIETUVIAI
DH VYT. T AUKAS 

Gydytojas ir Chirurgas

GYDYTOJAI
Telef. FRontier 6-1882 
DR. ANNA BALIONAS

Oflsai: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223 —

VaL: pirmad., antrad., trečlad., 
ir penkt 2—4 v. po pietų ir kitu

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

2454 West 71st Street 
_Ofho telef.: HEmlock 4-2123

Rezid. telef.: GIbocn 8-6195
Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL of.: 847*5800; rex. PR 6*4250
DR. V. VILEIftIS

Gydytojas ir Chirurgas

(Kampas Halsted Ir 35-os gat.) 
Priėmimo vali kasdien 1-4 p*p*

2858 West 63rd Street

Read, telef: WAlbrook 5-5071

daiyta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudę nuo ugnies ir 
automobilio pas

3268 Va 95ih Street
CHICAGO, ILLINOIS

Apdraustas perkraustymas 
Įvairių atstumų.

823 WEST 34th PLACE



SV EIK A TA
brangus turtas

VITAMINU SVARBA MITYBOJE
Vitaminai tai yra gyvybei

vybe išsilaikyti negalėtų.
x Ar tai ji būtų žmogaus ar 
Žemesnės rūšies gyvūno. Vi
taminai yra gyvybės rūgštis, 
kurios trūkumas organizme

Nors Amerikoje pastarojo 
šimtmečio pabaigoje bendrą 
mitybos padėtis Šiek tiek ir 
pagerėjo-.

gana

mielės, kuriose esama augi** 
vitamino B complex.'

! SUMAŽINIMUI ŠIRDIES 

ATAKŲ PAVOJAUS

Seimininkėms

gas...
Vitaminus galima pavadin

ti organiniais Sudėtiniais išsi
skiriančiais iš visų kitų mai
sto elmentų, būtinų gerai vai 
kamS augti ir sveikatai išlai
kyti suaugusių žmonių.

Vitaminai yra nepakeičia- 
mi, bet kaipo maisto atžvil
giu jie yra beverčiai, vien tik 
būtini sveikame žmogaus kū
no išlaikyme.

Jų reikia visai mažo kiekio. 
Pavyzdžiui, vitamino C, pa
kanka 700 vienetų į dlneą, tai 
bu 9 40 imli gramų. *

Nūdien yra žinoma apie 1 5 
atskirų vitaminų. Kožnas jų 
turi savo paskirtį, ir negali 
vienas kito pavaduoti.

Ne visi vitaminai yra būti
ni žmogaus organizmui.

koneveikta lir žmogaus svei- 
kai pavojinga.

Tiesa, jog nūdien gkūdikiai 
gimsta Sveikesni ir mažiau jų 
miršta.

Už tai. dėka priklauso vien 
tik medicinos mokslo pažan
gai!

NEVERTA PERDAUG
APSUNKINTI SKILVĮ

Gerai, kad mes negalime 
žvilgterėti į skilvio vidų, ir 
pamatyti kas įvyksta jafne, 
kai mes perdaug prisivalgom 
ir išsigeriam.

Gydytojai gali tą 
Su gastroskopu.

Daktarai tvirtina 
vio vidus pasidaro 
donaS, o plėvelės
traukia, kaip nosis paliesta 
smarkaus šalčio.

pastebėti

jog skil* 
rau
gusi-

vaisių, javų, žolės, lapuočių
Sunkumas ir iritacija skilvy
je gali užsitęsti nuo 24 iki 47

Beje. gyvuliai b žuvis juos! 
gauna iš augalų-

Nūdien ir laboratorijose ] 
chemikai moka dirbtiniu bū
du vitaminų pagaminti. .

Bęt jie nėra toki . vertingi, 
kaip, kad iš natūralaus mais
to gaunami.

Valgant maistą tutinti lyg
svarą, iš jo gaunama pakan
kama norma vitaminų.

Negalima visiems žmonėms 
nustatyti vitaminų normą.

Vįeųiems reikia daugiau, o 
kitiems mažiau.

Jeigu jų naudojama dau
giau, gaunama geresnių sėk
mių.

Vaikai gaudami jų daugiau, 
būna žymiai sveikesni ir ge
riau auga- o taipgi ir Suaugę j 
yra veiklesni ir turi daugiau 
energijos.

Vitaminų veiksmas kūno 
organizme yra sekantis:

1) nustato gerą augimą.
_ 2J duoda galimybės svei- 
kitffns , g untie -

3. vidurius išlaliko geroje
padėtyje. ... ;

4, tvarko paprastą mitybą, 
ypač sunaudojant krakmolus, 
ir mineralus,

5) palaiko dirksnių (nėr

Iš sovietų pavergtų tautų kovų dėl laisvės. Iš įvairių Rusijos vietų Kry
mo totorių atstovai buvo nelegaliu būdu atvykę į Maskvą, demonstravo 
ir. reikalavo teisės sugrįžti į savo gimtąją žemę. MGB demonstrantus 
išsklaidė, kitus areštavo. Totorius užtaręs generolas Piotr Grigorenko 
buvo suimtas ir patalpintas Įsručio bepročių ligoninėje
.■W ii,lIiIii j.-n ! — :in.L.^ ■ . r-...........v,-.,,..................

Taigpgi pažymėjome kokiais 
keliais keliais jis yra aprūpi
namas vandeniu.

Kaip jau žinome, vanduo 
mūsų kūne turi būti balan
suojamas.

va Sunaikinti.
Vienos jų gali išlikti gyvos 

per keletą valandų verdančia*

Kitos, pvz.t vidurių šilti
nes (typhoid) ir difterijos»

Tai reiškia, kad tam tikra kie 
kybe vandens visad privalo 
rastis kūne, nežiūrint kiek 
vandens patenka į kūną ar iš
eina iš jo per 24 valandas.

Jei to vandens atsiranda 
perdaug, tai pati sistema pa
vartoja nuosavas priemones

kūno.
Druska turi galimybių 

laikyti vandenį kūne.
Jei druskos kūne prisiren

ka perdaug, tai ir vandens 
kiekis padidėja.

PaSekoje tos supampa —‘š- 
sipučia’ kojos ir tas reiškinys 
vadinamas ‘Edema’ (sutini
mas).

Jeigu gi vandens kiekis ne 
sumažinamas, tai jo atsiran
da ir visam kūne. L.

• v IS

Yra žmonių, kurie turi “jau 
trų skilvį” ir sunkiai virški
namas maistas greitai suerzi
na skilvio pamušalą, kuris pa
raudonuoja, sutinsta ir kar
tais net pradeda kraujuoti.

Pasėkoje to. pasireiškia gal-; 
vos skausmai, atsirūgimas ii, 
vėmimas- Į

Už tokius reiškinius ps. 1 u- ; s. stą, tai tuo perdaug nesijau-esame įpratę kaltinti maistą, Į > i ™ 1 j 1, . 5 i « idmame. nes žinome, kad krau

SVEIKATOS ŽINIOS
ŽMOGAUS KŪNAS GINA 
SI NUO SAVO PRIEŠŲ

Kai truputį įsipiaųnąme pir

ratūrojee 274 laipsniai že* 
miau nuliaus.

Neseniai įvykusiame “Amfe 
rican Heart Association’’ ta* 

Į r y bos suvažiavime buvo iŠ* 
kelta į aikštę- jog susilaiky
mas nuo riebių valgių, fizr 
nis, n eperdaug nuvarginau* 
tis darbas ir atsikratymas rū
pesčių padeda išvengti pavo
jingų širdies atakų.

Fiziškai veiklūs žmonės tu* 
ri du ar tris sykius daugiau 
progų atsilaikyti nuo širdies 
atakos, negu tie, kurie atlieka 
įtemptą, protinį darbą, kurie 
dažnai jaudinasi, supyksta ar 
nerimauja.

Prisiminta taipgi ir apie 
specialų riebalą — choleste
rol, kurio patartina vengit su 
laukus Senesnio amžiaus.

Jo gana apsčiai yra kiauši
nių trynyje įyolkę. todėl per
žengę 60 metų slenkstį, žino

jau atėjo obuolių Sezonas 
ir iš jų galėtumėm pasigamin* 

r ti gero marmelado.

šteSnių obuolių, juo8 nulup
kite, išgręžkite vidurį, su
piaustykite riekutėmis ir ap- 
lašinkite lemono sunka.

Paskiau paimkite molinį in
dą, įpilkite į jį potą šaukštų 
vandens, sudėkite obuoliui ir 
uždengkite emalio (ne meta
linių) dangčiu, o jei ne -—tai 
/ajanso lėkšte.

IdėjuS į karštą krosnį, pa
maišykite laiks nuo laiko.

Kai obuoliai pradės leisti 
sunką, tai uždangą pasukite

4 svarus, jautienos (rump 
or chuck),

1 /8 puoduko miltų.
3 šaukštus sivesto.
1 svogūną.
I lauro lapelį (bay leaf).
3 šaukštus cukraus.
Be to, paimti:
1 šaukštelį druskos, 
]/ž šaukštelio pipirų. 
^4 puoduko acto ir 
34 puoduko karšto vandens. 
Daroma taip- Pa volioti mė

są miltuose ir apkepinti karš
tame svieste.

Pridėti Svogūną, supiausty- 
tą ritinėliais, lauro lapelį, cu
krų, pipirus, actą, karštą van*

stas, kurį valgome; oda ap*

kuris arba nebuvęs geras, ar 
netinkamai paruoštas.

Tikroji gi priežastis tų ne- 
I smagumų buvo ta, kad tokio 
i kiekio ir tokios rūšies mais
to mūsų skilvis neįstengė kaip 
reikiant sudoroti.

Pasireiškus bent 
netvarkingumui skilvyje, o 
ypač vasaros laikotarpy, val
gykime lengvesnį maistą L

tų priešų buveinė.
Savaime aišku, atrėmimui 

tokio pavojaus reikalinga ir 
rinkama apsauga.

Tikėkite ar ne. bet mūsų 
kraujas atspėja, kurios bakte
rijos yra pavojingos ir kaip 
Su jomis reikia kovoti.

Klaidų jis niekad nepada
ro..

Prieš kiekvieną infekciją 
kraujas panaudoja ir atitinka* 
mą ginklą.

Tačiau būna atsitikimų, kad 
ir kraujas tampa bejėgis ap
siginti nuo įsigalinčo prie- v 80.

Tuomet kraujui reikia su* 
teikti greitą išorinę pagalbą, 
kurią geriausiai gali nustaty
ti gydytojas.
Mes gi, gelbėkime savo krau 

jui toje kovoje^, stiprindami 
savo kūną rinkamu valgiu, pa 
kankamu poilsiu, pasimankš- 
tinimu, geresnia nuotaika ir 
retkarčiais patikrindami ben
drą sveikatos stovį.

keturiais kiaušiniais per sa
vaitę. L.
Australijos vietos gyventojų 
tarpe yra senas paprotys: žen 
tas ir uošvė niekad tarpusa
vy nesikalba.

ŽMOGAUS KWO

KAULAI

tU*
Kai masė bus pakankamai 

tiršta, reikia ištraukti iš kro
snies, perkošti, pridėti cuk
raus ir atšaldyti.

Tai bus ką amerikiečiai va
dina “apple sauce” — daug 
skanesnis, negu iš skardinės 
arba “cano”.

Pridengti ir šutinti ant leng 
vos ugnies apie 3 valandas.

šis receptas tinka 6-iem$ as 
menims pavalgyti.

KUMPIS SU RŪGŠČIAIS 

KOPŪSTAIS

•Iš tikrųjų, jeigu taip neįvyk 
tų, tai ilgai netrukus numir- 
tumėm.

Kraujas pats suranda prie- 
atlikti “plumbeilo’’

PRIMENA APIE MIELIŲ 
NAUDINGUMĄ

monių ____ ____
kokiam darbą ir uždaryti kūno pra

kiurimą. 
Pirmiausia, perkirsti į

i, nervai kuo greičiausiai pain- tarpe.

Senesnių laikų spėliojimai, 
kad mielės (yeast) “sustipri
na’ mūsų organizmą,, jau su- 

plršte rado patvirtinimą ir medikų

| formuoja

VANDUO ATLIEKA LA

BAI SVARBIAS PAREI
GAS MŪSŲ ORGANIZME

Kaip mūsų kūnas prašalina 
perdideB kiekį vandens?

kad Vienas jų. dr- Howard J.
Curtis, vedėjas Biologijos De

Centralinls štabas tuč tuo- partamento, Brookhaven Na" 
jau išjudina visą eilę veiksnių tional Laboratory, atliko

Kalbant apie vandens reik
šmę mūsų organizmui, verta’

Surinkimui medžiagos — plo
nučių siūlelių arba kristaliu
kų. užpildyti prapiovimą.

Tuo pat sykiu momentaliai 
įvyksta raumenų Susitrauki
mas perplautose kraujagyslė
se, kas savaime sumažina 
“plyšius“ ir palengvina jų už 
darymą.

su 
mielėm platesnius tyrimus ir 
priėjo išvados, kad jos pade
da mūsų kūno ląstelėm (celll)

• pažymėti, jog inkstai be pa* t $ Priešų, su kuriais susiduria 
liovos iškošia iš kraujo kas mūsų kūnas, yra daugybė.

’ •« n n W J a K t . • S___  ___ *__

saugą prieš užnuodijamą nuo per parą — 24 kvortas.
įvairių ligų- | Tačiau 99 nuošimčius to iš

Kuomet vitaminai atlieka košto vandens tuč tuojau Su- 
vienuodus veiksmus, tai jų geriąs peccialė inkstų dalis, 
trūkumą kiti maisto elemen- tai yra inkstų vamzdeliai (kid

sulėtinti Senėjimo procesą-
Ne tain seniai, dr. Ewn Ca

meron, iš McGill universite
to, Montrealyje, pastebėjo, 
iog mieles žymiai pagerina 
senų žmonių nykstančią at
mintį.

Pasak to gyytojo tvirtini- 
mi •

“Šis Suradimas atidaro pla
čius horizontus naujoms ga-

6) audiniams priduoda ap-j minutę 4 uncijas vandens, o Netinkamas maistas, nepal 
lankios aplinkybės, nesuskai
toma8 kiekis bakterijų, lau
kiančių progos įsiveržti į vi
dų ir pradėti mirtiną karą su Ilmybėms’’... 
mūsų kūno gynėjais- Šiuose . bandymuose buvo

Kai kurios bakterijos yra naudojamos 1 
labai atkaklios ir jas neleng-bravoro (“Brewer’s Yeast).

tai yra inkstų vamzdeliai (kid 
ney tubules).

Jei taip neatsitiktų, kitaip 
sakant — jei iškoštas iš krau
jo vanduo nebūtų sugeriamas- 
tai žmogus negalėtų gy
venti.

Nuo 1 Vk iiki 2 kvortų iškoš
to iš kraujo vandens pavirsta 
į šlapumą, kuriame randasi 

-------- -—j—j - *7 procentai vandens ir 3 
taminų stoka, tai jų bus sto-,proc įvairių cheminių sudė* 
ka ir uos būsiančiam kūdi- čia.- - -

Prakaituojant, kūnas neten
ka nuo pusės iki trijų ketvir
čių kvortos vandens per parą*

Pavvzdžiut vitaminai

Šiuose bandymuose buvo 
i taip vadinamos

gų augimui. * '
Be ją» kad ir nors vieno trū 

kūmo, augimas Susitrukdo.
Vitaminai turi būti varto

jami nuo pat gyvybės užsi
mezgimo motinos gimdoje.

Jei motinos mityboj yra vi-

DažnM būna, jog toki kūdi
kiai gimsta Su kaulų suminkš- 
kitpms Ilgoms.

Beje, jų dantukai būna la
bai silpni, greitai Išpūva ir 
turi būti išrauti pirmiau 
trųjų dantų 8udygimo.

an-

Didoko kiekio vandens kū
nas nustoja ir Ištikus viduria* 
vmui.
Vandens bedamas kūne-------

sWį patikėtiniais ir visoms Svarbias funkcijas vanduo 
KtomS ligoms, atlieka mūsų organizme.

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef CA «L725?

Žmogaus Kaulai 
apie 17 procentų viSo kūno 
svorio.
.. Skirtingų kaulų priskaito- 

ma iki 200.
Evoliiicijos 

niausi yra, tai 
kurie yra taip sujungti, kad 
jie lanksto į visaS puse8.

Sudaro

atžvilgiu». se
nu gar kauliai.

seimininkėm

OBUOLIAI KEPTI
TEŠLOJE

tešlą, panaudo-

cukraus ir

Paruoškite 
jant:

4 tryniu8,
4 šaukštus
4 šaukštus
viską gerai. Sumaišant.

Nulupkite obuolius, išgręški- 
te vidurius, supiaustykite rie
kutėmis arba ripkėmis. o pa
skiau apvyniokite jas tešla ir 
kepkite karštame svieste-

Atsargiai apverskite, o kuo 
met paruduos, patiekti į stalą 
apibėrus cukrumi.

MEDAUS

Paimti: . . ,
V4 puoduko sviesto arba

i PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI 1
MM 0

••
■■ ■ j * 1 t “
E atsibūtu kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA., 6235 E
■■

s S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto. E
Ę Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos E
s žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią. =

E įėjimas nenukamas, kolėktų nėra. =
f Švento Rašto Tyrinėtojai |

............ ..

Paimkite:
V2 sVaro kumpio,
4 uncijas Sviesto.
M? kvortos rūgščios 

grietinės.
2 svarus rūgščių kopūstų
ir 2 obuolius-
Ištepus formos, dugną Svie

stu, iškloti dugną kopūstais 
I colio storumo.

Apdėti gabaliukais Svies
tu ir nuluptais obuoliais, Su
pjaustytais skiltelėmis; o pa
baigoje sudėti kumpį su pjau
stytą juostelėmis.

Viską apipilti rūgščia grie
tine ir įstatyt vienai valandai 
į karštą krosnį.

Paimti:
2 riekutes kumpio,
3 obuolius.
¥2 pudouko klevo cukraus 

maple).
1 puoduką vaisių sunkos.
Sudėti kumpio riekutes į 

puodą “casserolę” ir uždeng
ti nuluptų obuolių riekutėmis 
vieno Coho storumo.

I kiekvieno obuolio ratuką 
(dedi keletą razinkų ir apibars

tyti klevo cukrumi.
Ant viršaus uždėti k!tą

apple sunka.
Kepti vidutiniai karštoje

30 min.

Paimti:

Paimti:
1 šaukštą sviesto.
L šaukštą miltų,
3 puodukus pieno,
2 šaukštus cukraus, 
Va šaukšto druskos.
2 puodukus virtų pamiorų, 
1 riekutę svoūno, 
pipirų ir

1 puoduką pieno.
2 kiaušinio trynius.
2 šaukštelius druskos,
1 šaukštelį mustardos.

šaukštelio “TabaSco”
Soso.

2 šaukštus sunkos citrinos 
sunkos ir
1 Syarą lašišos (dėžut)ę.
žalatiną išleisti šaltame pie

ne* (dvigubas puoduką8) ir 
laikyti Verdančiame vandeny 
kol žalatinas išsileis.

ą viską sumaišyti su kiauši
nių tryniais, druska ir “Taba
sco” So8u.

Viską supylus į puoduką rei
kia virinti iki sutirštės.
Nuėmus nuo ugnie8 ir atšal

džius supilti salmon ir citri
nos Suftką-

Tuomet vsiką supilti į tam ■

dėl skonio-
PaTuoš'A Sosą iš grietinės ir 

sviesto, miltų, pieno, druskos 
ir pipirų.

Pamidorus pavirinti keletą 
minučių Su cukrum.

Juos perkošti per rėtį ir su
maišyti su soSu.

Ant viršaus pabarstyti su 
krapais, kas priduos daugiau 
skonio.

1/2 puoduko medaus,
Vi šaukštelio cinamono.
2 puodukus sijotų miltų,
3 šaukštelius kepimo 

miltelių,
¥2 šaukštelio druskos,
4 valgomus šaukštus rie

balų ir
% puoduko pieno.
Daroma tąip. J ištuštintą Į imti iš formos ir tada paduoti 

sviestą supilti trečdalį puodu* ’ 
ko medaus.

Viską gerai išmaišyti ir su
dėti į Sviestu išteptas foTmu* 
tes “muffin pans”, o viršų 
apibarstyti cinamonu.

Persijuoti miltus. įdėti į 
juos kepimo miltelius, drus
ką, riebalus ir gale pieną.. ' „

Tada gerai išmaišyti ir išktr 
čiotl pusės solio storumo teš
la, kurią aptepti likusius me*

ti šaldytuvam
Kaip mase užšals, reikia iš’

— supiaustyti mažais gaba
lėliais.

šluos gi. sudėti { anksčiau 
paruoštas formų tea "muffin 
pan8”.

Kepti prie 400 laipsnių tem* 
peratūros apie 20 min.

valgyti.

Pamiti t
1 Šaukštą Sviesto,
1 šaukštą miltų,
4 šaukštus tyro buliono ir

, 1 šaukštą kapotų “olives".
.Viską gerai išmaišius pa

duoti prie keptos žuvies.
Tas krapų sosas gerai tin

ka prie ežerių ir angliškai va- 
din. "Halibut”.

Kartais yra gerai išsikep 
ti pusryčiam ir grikių blyne 
lių» Tam tikslui paimkime :

miltų (buckwheat 
flour).

miltų.
3 Šaukštukus kepimo 

miltelių (baking 
powder).

2 šaukštuku molaSų 
(molasses),

2 šaukštus tirpinto Sviesto.
2 puoduku pieno.
Persijoti kartu grikinius, 

kvietinius miltus ir “baking 
powder’’,.

Pridėti molasus bei ištirpin-

šaukštu pilti tešlą ant keptu
vo (grindde pan).

Pageltonavus apačiai — ap
versti-

minti 1 5 plynelių.

Sa Japonija.

s
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^_?_lrdvlU nea^,u°Pia’ Finansų minkteris J. Turner 

paskelbė pajamų mokesčių 
; sumažinimą 6.6 proc. 1974 
m. dėl infliacijos ir įvykusio 
pragyvenimo pabrangimo.

Mokesčių sumažinimas bus 
atsiektas neapmokestinamos 
sumos padidinimu.

Pagrindinė nuo mokesčių 
atleidžiama $1,600 ąiiDa pa
didinama Iki $1,706.

Panašūs atskaitymai įveda
mi dirbantiems vyrams už. 
žmonos ir vaikų Išlaikymą.

Jų taipgi susilauks seneliai 
ir praradusieji dalį Sveikatos.

Šį planą federalinio parla
mento rinkimų vajuje pernai

REDEGUOJA TEIS. PRANAS ŠULAS

4436 ?>> Washtenaw Ave.. Chicago, Illinois. 60629

PENSIJAS IR SENATAS
NUTARĖ PAKELTI

REPATRIANTŲ ŽINIAII J

Kaip jau rašėme, kad Atste- 
vų Rūmų Sumanymų — 
Means komitetas priėmė pla
ną padidinti Socialinio drau
dimo pensijas Sekančiais me
tais išmokant 7 proc. 3u balan

centus su liepos mėnesio če
kiu.

Dabar gavome žinių, kad ir 
Senato Finansų komitetas nu
tarė Soc. draudimo , pensijas 
pakelti 1 I proc. 29 milijo
nams amerikiečių.

Senato komteto bilius nu 
mato pensijas padidinti 7 pre 
centais nuo priėmimo dienos 
ir papildomus 4 proc. — nuo 
Sekančių metų birželio mėn.

Atstovų Rūmų bilius pensi-

Pagal naują Vak- Vokieti
jos repatriantams atlyginti 
įstatymą vok. kilmės ar miš
rių šeimų nailal bei jų teisė
tieji įpėdiniai turi teisę reika
lauti kompensaciją už turtą, 
likusį Lietuvoje ir kituose kra 
štuose. Smulkesnių informa
cijų klubo nariams (metinis 
nailo mokestis $1) teikia So, 
cialinio klubas 3548 S. Eme
rald, Chicago, 111. 60607. tel.

muos plotuos.
Mes skrendam, skrendame 

žemės
J to’lus

tyliai.
Švelniai
mamos.

D ie vo Karalystė s
Žinios

užburtus, nežinomus

glamonėjami saules

Lopšy užauginti maistu elek
tronų,

Išdykom, pakvaišom, neVal- 
dom aistrų;

Nejaučiam, kad ateitį savo 
vaiku.

Jstumslm vergijon kvailysčių, 
mamos.

Klubo valdyba

PENSIJOS 15 VOKIETIJOS
Vak- Vokietijos daug mili

jonų narių turinti Pensininkų 
Sąjunga, su kurią Soc. klubo 
valdyba turi artimą kontaktą, 
pranešė, kad pastaraisiais me

Suradom Dievą, moralę ir 
gėrį

Ir tapome Savo tuštybių tar
nais,

O pirštais grubiais, nešva
riais, kruvinais,

R. Stanfieldas.
Neapmokestinamos Sumos 

padidinimas nuo pajamų mo
kesčių visiškai atleis apie 175,C-4 4 JI J ~ „ •• V^iSK-dl dUCJS dpie I / JiSuojam tik naudą per Savąjį 000 mažiausiai uždirbančiuS 

reti. ii -_ 1: v.

Problemų skraiste lopšyje 
uždengti, Kanadoje, Ottawos Parlamen-

jų padidinimą numato 7 proc.'tais įvyko daug pen. įstatyme Mes matom tik kontūrus jojo to valgykloje 33,3 procentais žmogui, 
nuo 1974 m. kovo mėn.. o 4 pakeitimų naudingų įr lietu- žavius. - 1 . I Dieva
proc _ įrgi nuo 1974 m- bir- viams. turintiems teisę į pen- O koks už tos skaisčios žvaigž- P^d dejo kai o . Ligx šiol už r
želio mėn Netrukus nuoma * kompensacija iš Vaki dėtas dangus. ,P^^u* “ .4 P>^kalų retkedafžmogau
nių skirtumai tarp Senato ir Vokietijos įstaigų. , Sakyt-nepajėgs jokio žymaus « L; ’m T,lL. be8alin«

ŽMOGAUS AMŽINAS 
LIKIMAS 
Tęsinys 3.

Toliau s Saliamonas Moky
tojas sako taip: Koks darbas 
pakliuvo į savo rankas, kol 
gyvas esi. nudirpk išmintin
gai, nes kur tu nuesi į kapus, 
į grabą į mirties stovį, ten 
nėra jokio darbo, nei mokslo, 
nei proto, nei išminties, nei 
žinojimo, reiškia esi negyvas. 
numirę3.

Žmogus taipgi miršta, kaip 
ir žemesni sutvėrimai, ir visi 
eina į kapus, ir į žemės ele
mentus vėl pavirsta. Būtų 
klausimas, ar numinusieji ne 
beturi jokio3 Vilties apie am
žinąjį gyvenimą?

Argi Dievas užmiršo visai 
Savo rankų darbą? Nu ne 
Mieli neužmiršo- Yra puiki 
Viltis išsigelbėjimo iš nuodė
mės ir Mirties kiekvienam

SANDARA

MALE HELP

M A I.N T.E N ANCE MECHANIC

Will Consider Engine Lather Operator
Company benefits. Good opportunity for men who qua 

lilies. Wilte or Call *
513 821- 0700

I |
THE STEARNS & FOSTER COMPANY

— Wyoming & Williams St- Lockland* Ohio
~....,I

TOOL AND DIE MAKERS 
MACHINISTS

Must be able to plan, layout, and build tools, dies and fix- 
turės,from finished drawings, rough sketches, and-or verbal 
instructions. Sub diary of large corporation with excellent 
benefits and wages. Air conditioned plant with overtime 

available. Apply, write or phone:

500 Goultd Dr., Cookeville, Tenn. 38501
615 — 858-2111

Atstovų Rūmų biliaus specia-1 Nori Sautl detahų Pra 
Hame komitetas bus apsvars- foml paskambinti A. Čepu tų 
tyti. Pr. š.j LA 3-1387. KJ. vba

AtsakomeAUKŠTAS PRAGYVENI
MO LYGIS ŠIAME KRAŠTE

KL. Kur aš gal 
“Parade’s ti informacijų apie

marti.

1 Kūrėjas pasaulio — sunki 
mums problema.

Ją smegenys genijų ilgai 
svar3tyS.

Hipotezės, dogmos, tikėjimas

. . . Security |r pasiliks visuomet feno-
deposjt l kurio mano apart- menas. 
mento savininkas Iš manęs 
reikalauja? O

ATS- Daugiau Informacijų 
liejančių “Security deposit” 
galte gauti gyvenamos vietos

Lloyd Shearer,
Special’’ skiltyje Sun-Time3
Chicagos dienraštyje tarp kit
ko patiekia duomenis kaip 
šiame krašte yra padidjo pra
gyvenimas.

Nuo 1968 m. rugpjūčio m.
iki 1973 m. rugpjūčio mėn-, valstijos Landlord-tennan ker 
maisto kainos padidėjo 37.5 misijoj, arba galite raštu Ta- 
proc., įvairių prekių kainos gylĮ _ the National Tenants 
padidėjo 17 proc., transpor-į 435 Įjth

Žuvėdra

Aukštą krantą verčia, 
Tvinsta pievom ir miškais.

Begi ir Srove taškais.

tacija 19.4 proc., butai — 
27.3 proc. Toks padidėjimas 
pasireiškė LoS Angeles apy-

N. W. Washington, D. C 
20004.

Kitose apygardose yra pa
našus kainų padidėjimas- p. f-

Klausimas ir Atsakymas

minas gauti iki $130 pavie- 
niems asmenims, kurių pa j a- 
mos mažos? P. L.

KL. Esu 67 m. amžiaus, 
gaunu pensiją iš Railroad Re
tirement Board, nekur.ned-r- 
bu, kitokių pajamų neturiu- 
Šia's metais iš Australijos ga 
vau dalį brolio palikimo — 
2.667 Sol. Ar reikės man pil
dyti pajamų mokesčių parei-

Nuskubėsi, pievų upe.
Ir negrįši atgailos.
O krantuos žydės žibutės, 
O liekni beržai vilios-

Pasiilgai pievų krašto, 
Kaimo vakaro tylaus,

Kuo darbais rankas nuplaus?

palikimų vfsai nerikalauja-
šalpoms gauti neturėliams iš 
Illinois valstijos iždo termr 
nams prašymams - formoms 
užpildyti terminas pratęstas 
iki gruodžio 17 d., nes paaiš-'tai Lr pajamų mokestį už tai 
kėjo. kad daugelis, turinčių reikt*! mokėti. Lengviausias

Nenuplauki, pievų upe, 
Neskubėki į marias — 
Rinki, pievon nesugrįžus. 
Marias <ašara3 sūrias.

Kazys Zupka -

pildė.

Chicago v

ATS. Jei palikimą gavote, PASAKA

žmogaus,
I Nelegalių imigrantų Toronte 'registracija buvo pratęsta. Iš ulbėtoji 
| viso Kanaoje užsiregistravo 
Ir legalių imgjrantų tei3es ga- 

I vo apie 47,000 oSmenų, ta
čiau spėjama, kad apie 200,- 
000, vertė registruotis, nes bi-; 
jo, kad jiems teks atsiskaityti; 
su Ottawa už nesumokėtus 
paiamu mokesčius.

Kai kuriems kriminalistams 
registracija ir imigranto tei
sių gavimas buvo kaip iš dan 
gaus siųstas. Pvz., nurodo
mas vienas amerikietis, teis
mo baustas už prostitučių pa 
rūpinimą. Kai iis buvo depor 
tuoiamas i IAV, pabėgo nuo 
iį lydėiu3io imigracijos parei
gūno Ir slapstėsi Kanadoje 2- 
ius m^bis, o dabar užsiregist
ravo Montrealv ir gavo pilnas 
Imigranto teises.

Toronto policija nuogą3tau 
ja, kad Kanada yra virtusi į- 
valrių kriminalistų Meka dėl

Help Yourself by helping Us. 
Out of the daily grind & into 
a full or part time business 

• * | which allows you to schedule 
Dievas neužmiršo, atsimi- your own work hours & use 

~ more of your potential to in
crease your income & peace 
of mind. 239-7835-

mirštančio, žūstančio
parodydamas Savo.

parūpindamas
nuo Adomiš-

Real Estate
WEST ROGERS PARK. 2 
apts 6 year old brick, 3 bd
rms., 1 Vs baths, liv. rm., din. 
rm ., wd. cab. kitn., cptng., 
drapes, cent air cond. 2Vfe 
car. Mid, $60’s. 831-9206

rafų ir kad po kelerių metų 
dėl to ims kentėti Toronto 
miestas. Ž.

Prisiminus

kos Mirties.
Mes randam 

no, Ev- 3U 6). 
Dievas taip Numylėjo 
žmoniją, kad siuntė savo Sū* 

inų iš dangaus ant žemės, kad

parašyta. (Jo-
Jėzus sako;

visą

LIETUVIŲ VEIKLA

LONG BEACH, CALIF

- e r . ...........................kolonija, bet ir ji neatsilieka
numirtų, jr visi in jį Tikintie-į nuo didesnių lietuvių koloni- 
ji nepražūtų, bet amžiną gy jų, lietuviškame veikime, 
venimą apturėtų. \ Spalio 20 d. vietos apyl. L.

Pievas vėl kalba per Pra- poncĮo vajaus komitetas gra- 
našą (Ozeją, 13:14) sakvda- žioje Salėje suruošė metin- pa 
mas: Aš išgelbėsiu juos iš Ka- rengimą — balių LF naudai, 
pu galybė3, iš Grabo, As išval Parengimas —pavykęs. Jame
nisiu juos is Mirties. dalyvavo be vietos lietuvių iš

Būtu klausimas, kodėl žmo- Los Angele3, Santa Monicos 
gus tur Mirtie Į sį klausimą Utų apylinkių tautiečiai.

. ------- Vajaus komiteto pirm. St.
da.Adomas, buvo sutvertas, Jasutis atidaręs parengimą. 
Dievas davė jam toki i šaky- taręs žodį LF rekalu, pakvie-

mums atsako Dievo žodis. Ka

ma. mes skaitom (1-MožeS,

Vajaus komiteto pirm. St.
i parengimą,

te poetą Bernardą Brazdžio- 
nį, 
Poetas
gražią kalbą apie LF ir jo

* tarybos narį, tarti žodį, 
Brazdžionis pasakė*Tu gali valgyti vaisius nuo 

visų Medžių sode esančių. 
Bet nuo medžio išpažinimo reikalus- 
gero ir blogo tu neturi valgy- Po to Los Angeles dramos 
ti, Ir nepakrutinti jį. Nes ku\ Sambūris

Mirti Numirsi-

Išlaisvintos Mote
rys” grupė, vadovaujamos D- 
Mackalienės labai gražiai iš-

Montana-Flathead Valley, 50 
Wooded acres at foot of Ro
ckies, New 3 bdrm, all alec, 
home, lake acces3. Prised to 
sell by owner- J. Klopp. Rt. 1. 
Bogfork' Mont. 59911.

406—837-4525
Open Sunday 12-5, 5401 So. 
Chrisiana Ave. By owner lo
vely 6 rm. brick 3 zdrms, 2 
car gar. Hubbard or new cu
rie Hig School. St. Gall’s, gas 
ht. $23,900. 776-1938.

Oakbrook. Owner tranf.,red. 
$6,000. 3 bdrm, cptd ranch, 
huge liv. & rec. rms, stone fr- 

; pl., formal din. rm-. Split cun- 
deck- choice loc. on wooded 
acre, $63.500. 323-4738*

Household Help

Liv In Des Plaine3. Mature 
person. Phone 827*4496 or

and Weekends.

Kadangi visi žmones yra pildė lietuviškų dainų koncer m8|g He]p
apsigimę Adomiškoj nuodė
mei, todėl vis tu r mirti. Skai
tykit (Romiečiams, 5:12), 
Apaštalo Povilo laiške (Ro
miečiams, 6:23) aiškiai yra kos buvo linksma nuotaika, 
paakvta. Alga už nuodėmes, 
už Nepaklusnumą yra Mirti?. 
Vo už pakluSnuma amžinas 
gyvenimą Jėzuje Kristyje.

Kas idomaujates apie Ties %, me< 
orisiusini veltui knygelių.

Kreipkitės Šino adresu:
Lithuanian Bible Students 

212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, HL 61362

Po vakarienės buvo turtin- ELECTRICAL WELDERS— 
ga loterija ir šokiai, grojant 
geram orkestrui. Visos publi*

Stainless and mild stel fabri
cation and mechanical. Top 
pay. Xcel benefits.
678-1500. Aaron Equipment. 
9301 Bernice, Schiller Park.

PAMIRŠTAS GRAŽUS 
LIETUVIŠKAS PAPROTYS*

Seniau Lietuvos kaimuose 
dažnai praskambėdavo žodis 
"pasikiemenėti”. kas reiškė

smagia; pasišokta ir bendrai 
visi padainavo lietuviškų dar

... . ( .
Iš parengimo LF gauta gry 

no pelno $225. Be to, š. m. 
į LF įstojo su $100 Birutė ir 
Algis PraSauskat, Juozas Mat 
jošaitifi, Anelė Bundžienė. Bi 
rutė jr Vladas Tamuliai, Jo
nas Kizlaitis, X vienas su pra 
diniu įnašų $25 (nenori skelb 
ti savo pavardės) ir Stella ir 
Alfonsas Kontviai Savo įnašu 
$100 padidino iki $200- ____ _____

LF nauji nariai ir padidinę 1 restaurant. Full - part time, 
savo įnašą $100 dalyvavo ne Eves. OpeT 25 only. Vic- Ful-

Vienas nuošaliai gyvenau- 
būdas — užpildykite pajamų ;»s ūkininkas dar kova mėne- 
mokesčių blanką. Jei tuo rei-,®l P^rS1Sabeno iš kaimyno ro

žių kelmą ir pasodina jį Savo 
darželyje- . , r , ..

Mažytė Onute dar niekad 
nebuvo rožių kelmo mačiusi 
ir sako:,: - r k (

“Ką tu ten darai, tetuk? 
Kam viuryje darželio Sodini 
toki sausą spygliuota kelmą? 

(Nekoks bus augąla3 iš tų dvg- 
Hų.» iie tik pagadins darželį”.

''Palauk, dukrele, turėk 
kantrybės!” —• tarė tėvas. — 
“Šis dygliuotas kelmas išau
gins tokias puikias gėle3, ku
riomis ir tu pasidžiaugsi”.

Onutė nenorėjo tuo tikėti 
tik pakraipė neištikimai gar- 
binuotą Savo galvelę.

Bet laikui bėgant, kai tul-

aldybos narius: A. A' A8linsk^’ "Margutin”.

Al. Aglinska. “Margutis”.

Pr. Šulą, 4436 S. Washenew 
av., Chicago^ III. (rytais — 
tel. CL 4-7965).

Neseniai išleidus naujas tai
sykles — SuplementaI securi- 
income. — Federalnė vy
riausybė nuo 1974 m, pradės 
mokėti pašalpas tiems žmo
nėm3, kurie reikalingi finan
sinės paramos, esantieji 65 
ar vyresnio amžiaus, akli ar
ba nedarbingi. Toki asmenys

Ne visi gauna pašalpas

Iš tikrųjų kaimiečiai męgda 
vo apsilankyti vienas pas ki
tą ir pasisvečiuoji.

Gaila, kad toks gražus pa
protys yra išnykęs mūsų tar
pe šiandien.

Dabar net nepažįstam ir ar
timiausio savo kaimyno.

maS Socialinio Draudimo įs
taigose. pr- š.

vaikų daboti darbą? Kur 
tuo reikalu reikia kreiptis. M.

ATS. Pirmiausia paskam
binkite tel. 793-4640, į Illi
nois valstijos Employment 
Service, 607 S. Dearborn St. 
Paprašykit Domestic Help 
Section. GaBte pasiskelbti gy
venamos vietos rūbų valymo 
(Cleaning office), kad ieško
te darbo k. a. baby sitter, of-

Help Wanted
DRAFTSMAN-MECHANIC

CaH Mr. Ray
• HANDY -j 

. BUTON MACHINE CO. 
2255 S. Rockwell .254-3000

Pasinaudodamas paskelbtu 
Illinois valstijoj įstatymu, —* 
Senior Citizens and disabled 
Persons Claim for Grant pro
perty tax relief, mūsų tautie-

mą. Neseniai gavo iš tos įstai
gos tokį pranešimą:
1) iš viso pajamų $2,915*05<

2) property tax and or 25% 
of rent — $150, 3) maximum 
errant allowable* ($500 less

Verta Žinoti, Jog ...
Oras pradeda laipsniškai 

atšalti, matyt arabai atsisakė 
pristatyti a]_ ____
krosnims-. ...

Vykdo įsakymą Iš Mask
vos.

KAM TIE PUOŠNUMAI
SKIRIAMI

Sakoma, kad yra šimtai prie
žasčių dėlko moterys nori

Help wanted
Male & Female Help

(COUNTER HELP. Drive in

$355, 4) grant computation* 
a) 6% if $3.000 — $174, b) 
7% of line 1 over $3,000, If 
any — $0,00. c( total lines 4a 
& 4b — $174.90; d) l]ine 2 
(150.00) less line 4c ($174).
— $0-00. Išvadoj parašyta, 

kad tas tautietis neturįs teisės 
gauti pašalpos. Taigi Su di
desnėms pajamomis pensinin
kai pašalpų negauna. —pr. f.

Išsiskčtė pasaliau ir rožių žie
dai; visas kelmas pasipuošė 
dabar daugybe rožių, kurių

Prieš kiek laiko sovietai už
draudė arabams pristatyti aly

mokamai- Š. m. vajus ir pa
rengimas LF davė $750.

Užbaigimui skirtos kvotos 
($5,000) liko $750. Yra vil
tis, kitais metais kvotą bus už 
baigta. D. M,

Red. prierašas. Ačiū korės. 
DM. už žinutę, bet kartu no
rime priminti, kad rašytumėt 
mašinėle, o blogiausiu atvejų 

sarojo Europoje* lankydami į- įskaitomai rašalu, bet jokiu 
vaitlų valstybių žyžmesnią- būdu ne lengvai nusitrinamu 

sias vietas. paišeliu; gi savo laišką redak"

rodyti-
Tenka pasakyti, kad tos vi-

lyvos ir gazolino sos, Priežasty.’ yra vyra8:

lerton A Ashland Call Tom 
from 9—1 1 a.m. or 
p. m.

•30

Nursing Home, senelių prie 
Haudnie Detroite, Mich., š.m, 

puikus raudonumas ir malo- lapkričio 2 d- mirė senosios 
pus kvapas nustebino One- kartos susipratęs tautietis Au 
lę- . gustas Šinkūnas, gimęs 1889

kad jam patiktų ir jį moteris 
gautų . . .

NUO PACIFIKO
* ' ' * ' * * S4 * i i te š A 5 '

Algimatnas if Stasys Usec- 
kai, gyv. Maywood, Calif., va

paišeliu; gi savo laišką redak
cijai galitee rašyti ir paišeliu

Real Estate

Cod, part brk. 3 bdrms, 
bas- Frplc- in liv. rm., din. 
rm., Ige, kit., pnld. bsmt-, gar., 
extras. Cor. not, Low $60’s. 
Owner financing. 825 6875

FACTORY LABOR &

si Onelė, ’jos dtUeSnės už vi- JAV atvyko prieš 1 pas. ka
sa® Įeitas gėles!” rą. Dirbo Foro auto fabrike,

* . * neseniai buvo išėjęs pensijon.
Jefgų. buvęs prez. Trumą- Prieš metus buvo ištiktas pa

ims būtų buvęs reSpubUko- ralyžiaus. Jo namely šeiminiu 
na®, tai demokratai senato- kavo plėšikai, nes žmona mi* 
riai būtų jį nulinčtavę už, tai, rė prieš pora metų.
kąd jis prašaIinoxgeųv>McAr | A. Rinkūnas priklauė. 352- 

to vado pa- Tai kuopai. Gražiai sugyveno 
įsu vadinamais “dipukais”. L.

*■! i V'*3 's u - V c- \.i*' * ® *** **
Kotryna Voaylienė» *ulau- ,Kol jūsų rankraštis patenka į 

ku8i 96 m. amžiaus neseniai rinkyklą, paišelis nusitrina ir 
mirė, palikdama dukterį Eleną linotipininkas turi didelį var- 
Rabb ir sūnų Joną.

Pulk- Ignas šešplaukls neSe 
niai atsiskyrė su šiuo pasau
liu ir buvo palaidotas Kalva
rijos kapuose. Atsisveikinimo 
Žodžius tare gen. St Rašti
kis. A«-Audronis ir teisiniu* 
kas Su Paltus. y, £

gą “ieroglifus” išaiškinti, p. f.

Good opportunity. Call Divi’ 
sion Lead Co., 7742 W. 61st 
PL Summit, Ill.

RE 5-8600

r ’ ............. .................. Dana Kaškelienė. lietuvių
Danguolė Razutytė atosto- radijo programos pranešėja, 

gas praleido Vancouvery. Kai neseniai lankėsi Europoje ir 
nadojee, lankydama savo bro buvo aplankyti giminių Įdėtu 
lį Aloyzą. voje. Taip pat Adelė Balsie-voje. Taip pat Adelė Balsie

nė ir jos mamyte apla/ xi flr 
vo gUr.ir.us Lietuvoje*
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Kas Naujo Chicagoje
I TRUMPOS 

ŽINIOS
Suteikė Auką 

..Sandaros” Fondui
i

Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

PRANEŠIMAS
*

PAMINAS ATKŪRIMĄ - 
LIETUVOS KARIUOMENĖS

- Lietuvos kariuomenės atkū 
rimo 55 metų sukaktis bus 
minima Rudžių radijo progra 
moję s- m. lapkričio 24 d. 8 v. 
vakaro-

Minėjimą rengia Lietuvos 
Kariuomenės Kūrėjų Savano
rių sąjunga Vytauto Didžiojo 
ChicagoS skyriaus valdyba.

A. Juodka 
skyriaus v-bos narys

LIETUVIŲ TELEVIZIJOS . 
BANKETAS

Jis gimė Šakių apskrityje, 
ir buvo giminaitis Lietuvos 
atstovo Washingtone, D.C- p. 
Juozo Kajecko.

MARGUČIO BANKETAS
PUIKIAI PASISEKĖI

Pereitą šeštadienį, lapkr. 1 7 d. 
Jaunimo centre rengtas banke 

i tas. praėjo sėkmingai. Pub.L 
i kos buvo apipilnė salė, nors 
, tą dieną buvo šeši rengti ban
ketai. Bet Margutis susilaukė 
daugiausia pritarimo.

Gražiai programą išpildė: 
Solistė EI- Blandytė, pianistė 

j iš Kanados M. Vaičiūlėnaltė 
ir iš Washington© Laima Si
manavičiūtė. karati čempio

nė. Kazakstano tremtinė- Ji

Charles Janulis kandidatuo
ja į Chicagos miesto seniūną* 
alermaną iš 13 vard, specia
liuose rinkimuose antradienįi 
lapkričio 27 d.

Ši seniūnija apima didelę 
dal. Marquette Parko apylin* 
kss.

Rūta Bobelis — ALTo pir
mininko dr- Kazio Bobelio 
duktė yra kandidatė į Senato 
pažus, kaip pranešė senato
riaus Charles Percy įstaiga.

Pastaromis dienomis Sandaros 
laikraščio fondui įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietėm
Alena Devenienė,

Santa Monica, Calif. $25.00 
Alex Chaplikas. ? .

So. Boston, Mass. — 10.00 
John Schultz, Chgo ., 10 00 
Antanas Andriulionis.

So- Boston, Mass. — 5.00 
Valerija Matelis, Chgo 5-00 
.-Po $3.00:.. ........ ...... ..
Petras Smaižys, Hot Springs,

Ark. >
John Alijošius. Chgo

V. D. kuopoje yra or gani* 
zuojama oro šaulių grandis.

Š. m. gruodžio 31 d. Vyčių 
salėje šauliai rengia Naujų 
Metų Sutikimą. Kuopa išleido 
visą seriją Kalėdinių atviru
čių. Šauliai gali jų įsigyti kuo 
pos valdyboje. Meno kuopė* 
lės vadovas J- Petrauskas pra 
nešė, kad 1974 m- vaSaro 15 
d. Jaunimo centre yra rengia 
mas šaulių vakaras.

Susiilnkimas baigtas Tau
pos himnu. Po susirinkimo vy 
ko vaišės, kurias paruošė šau 
lių moterų vadovė S. Cecevr 
čienė su šaulėmis.

1 —J. Kaunas

SUVALKIEČIŲ DRAUGI
JOS SUSIRINKIMAS,

Sandaros nuolatinis bendra- Stella Conrad, Chgo 
darbis Adolfas Pupelis iš Ci
cero, III., neseniai išvyko į Flo Helen Bartkus, Chgo.

Po $2 00:

Suruošia ir Lietuvių Tele
vizija gerus banketus su„ pui
kia programa. Šiemet jų ban
ketas įvyksta šeštadienį, lap
kričio 24 d. Jaur.Lmo centre. 
Be maisto bus ir programa: 
solistė Kočėnienė. baletas ir 
mergaičių duetas.

Jie ir turės loteriją laimėji
mams. Bus ir šokiai.

Dalyvaukime ir parenkime 
vienintelę laisvajame pasau
lyje lietuvių televiziją. Sėk* 
mės!

VIEŠNIA NUO PACIFIKO
LANKĖSI CHICAGOJE

P-nia Alena Devenienė. 
žmona dr. Mykolo Devenlo. 
gyvenanti Santa Monica. Ca
lif-, buvo atvykusi į Chicagą 
ir dalyvavo Amerikos Lietu
vių Tarybos suvažiavime.

Ta proga ji su Savo dukra 
p-nia DaTa Bobelis aplankė 
ir Sandarą. įteikdama stam
besnę auka laikraščio palaiky* 
mui.

MALONŪS SVEČIAI
APLANKĖ SANDARĄ

Po A. L. Tarybos metinio 
suvažiavimo, kuris įvyko Chi 
cagoje, į Sandarą apsilankė 
S.L.A- Pildomosios Tarybos 
nariai — prezidentas Povilas 
P. Dargis, vlcepirm. A. Chap- 
ilkas, ižd. Euphrosine Miku“ 
žiūtė ir Sandaros veikėjas Bo 
stone Antanas Andriulionis.

buvo atvykusi su motina.
Maistas buvo geras, nusta

tytas pilnais stalai8.. Buvo lt 
svečių iš tolimiausių vietų, ! 
Buvo ir inž. Valdas Adam-; 

ibis su žmona. Vė'lau ėjo šo
kiai-

Bendrai, banketas buvo ge 
ras įr retas; ka gali parodyti

■ lik Margutis. Sėkmės!

PETRAS IR SALOMĖJA 
SMAIŽIAI PERSIKĖLĖ 
GYVENTI J ARKANSĄ Į 

l - ;
I Mūsų bičiuliai Petras ir Sa
lomėja SmaižLl su dukrom— 

į Rasa ir Vida, 24 metus gyve
nę Bridgeporte, 3310 S. Lo
we Ave., pardavę savo namą 

j (kurį praeitą vasarą perku-Į 
nas buvo kiek apdaušę8,jį at
remontavę). persikėlė į 204 
Hilltop. Hot Springs. Ark.1 
Jiedu jau ten įsigijo bakūžėlę 
Petras Smaižys 23 metus dir
bo Joslyn kompanijoje. 3700 
S. Morgan St- Dukrelės lankė 
Šv. Jurgio par. mokyklą ir 
kartu mokėsi lituanistinėje 
klasėje. kur pasižymėjo Savo 
gabumais, aktyviai dalyvau

damos vaidinimuose, tauti-1 
niuose šokiuose bei chore. Jų ' 

j mamytė S. Smaižienė eilę me
tų buvo tėvu komiteto Sekre
torė, o tėvelis -visada padeda* 
vo lit. mokyklos parengimus 
ruošiant.

Linkime pmams Smaižiams • 
gerai įsikurti naujoje vietovė
je Ir palaikyti ryšį su pasili* 

jkusiais chlkagiečiais-
Magdalena Šulaitienė

tame laiške tarp kitko rašo: Kazimieras Oksas pasirodė 
“Aš iki šiol eis nerimau, va- prieš Cook Country Respubli- 
žinėjau, dabar jau pradedu tonu partijos kandidatų per- 
aprimti — nusėsti daugiau rinkimo komisiją kaipo gali
nėtoje. Gal daugiau parašymas kandidatas . Cook Coun- 
siu. Siunčiu iš Floridos šilto ty AsSeSoriaus poziciją respu- 
orp. Oras čia tikrai puikus. bBkonu saraše.
Linkėjimai M. Vaidylai A.r. Kviečiame visus tautiečius 

paremti jo kandidatūrą ir pra- 
Lietuvių kalėdinei progra-; syti respublikonų kommitme- 

mai Mokslo ir Pramonės mu- nų paramos. pr. š.
zitjuje šįmet pasiirtas . šešta- ----------------
dieni, gruodžio 8 d. 7:30 vai. VYTAUTO DIDŽIOJO 
vakare- Programą atliks Jau-, į virnpnQ
nieii-Vyčiai. Muziejaus lietu-, • ŠAULIŲ KUOPOS 
viską eglutę papuoš “Eglyno

vadovaujant Leonui Vashla* 
vui, įvyko spalio 26 d. Holly
wood salėje. Nutarimų rašti
ninkė Eugenija Strungys per 
skaitė nutarimus iš pereito 
Sudrinkimo-^ Priimtas draugi- 
jon naujas narys Stenly Kaz-

Toliau buvo skaitoma gauti 
laiškai, iš Balfo ir iš Chicagos 
aukštesniosios lituanistikos 
mokyklos; prašo prisidėti au
komis.

Suvalkiečiu draugija nie
kuomet neatsisako padėlį var 
gan patekusems seneliams ir 
Ligoniams ir šį kartą paskyrė 
B^Tui $25.

GERBTINI DR. GIEDRĖ IR
DR. RIMVYDAS S1DR1AI

Lapkričio 3 d. atšventė dr. 
Giedrė ir dr. Rimvydas lap
kričio 3 d atšventė 25 metų 
šeimyninio gyvenimo sukak
tuves. Tas minėjimas įvyko 
Sheriton viešbuty, vakare, ten 
susirinko virš šimtinės jų bi
čiuliu iš Chicagos Ir jos apy
linkių. Almus Šalčius su žmo 
na, dr. Giedrės brolis, atvy
ko iš Brooklyn©, N. Y.

Pažymėtina, kad visi valkai 
tarpusavyje kalba tik lietuviš
kai, nors gyvenamoji aplin
koje daugiausia vaikai kalba 
Jk angliškai.

Praeito ketvirtadienio Drau 
go laidoj kun. V- Gutauskas- 
str. “Išskirtinas jubiliejus”,— 
tarp kitko pažymėjo: “Kalba
si tik dėlto lietuviškai, kad 
mamytė yra įtikinusi, jog lie
tuviui su Dievu maldoje ir 
tarp Savęs kita kalba kalbėti 
yra savęs pažeminimas ir svei 
kos lietuviškos ambicijos pra
radimas... Dr. G. Sidrienė pa
sakė: “Rūpestis šeima, bet 
kokia forma, visad buvo ir 
yra bendras rūpestis.-. Reikia 
rasti laiko ne tik kas šeštadie
nį juos į lituanistinę mokyk
lą nuvežti- Reikia rasti laiko 
ir namie su jais ir skaityti ir 
atpasakojimus išklausyti. Kai 
per ilgą lavinimąsi gimtoji 
kalba pasidaro lengva, sunkė 
nybės sumažėja Šiek tik pa
deda šeimoje įgyvendinti pa
pročiai. Vyresnieji vaikai pa
deda rasti lietuviškam žodžiui

Idipvi 11 lUd I11^ r. JU.iUK._yn.

lapkričio 11 d. Susirinkime 'lai paskyrė $21, Į “Naujienų 
p-kas V. Išganaitis. 8ekr. J., banketą paėmė de^m bilietų. 
Petrauskas. Garbės teismo | ’Sekantis , narių _ ““
narys teis- A. Budreckas Sa
vo paskaitoje: Lietuvos sau

i susirinkimas 
Įvyks lankiIčio 23 d. Holly
wood salėje, 2417 W. 43rd

lių sąjunga tremty, visus Su- St- 8 v. v. Eugenija Strungys 
. ' - ’ ■ 9 1 • 1 ’ - -domino, padarė visiems dide
lį įspūdį. Jam buvo padėkota UPYTĖS KLUBO

Viktoras Rutkauskas, gy
venąs Clevelande, Ohio, nese
niai lankėsi Chicagoje, Buvo 
apsistojęs pas savo švogerį 
P. Mičiulį, Calumet City, Ind 
V. Rutkauskas aplankė senus 
kolegas Sūduvos korporantus
tus Vytautą Žilinską, su žmo-i Edvardas Šumanas padarė 
na. gyv. Roselande, Magdale- pranešimą apie pirminius rin* 
ną ir Praną Šulus, Brighton kimus, kurie įvyks 1974 m. 
Parke kartu su L . ________
K eile s

Brighton kimus, kurie įvyks 1974 m.
P. Mičiuliu. kovo 19 d. Jis kandidatuoja į 

_____ j dienas pasisvečiavęs federalinius kongresmananuS 
V. Rutkauskas Savo automo- Marquette Parko distrikte. 
biliu išvyko Clevelanan, kur Kuopos pirininkas. Edvar- 
jo laukė ' kiek negaluojanti do Šumano kandidatūrą, siu* 
žmona dr. Sabina Rutkaus- lė remti. Susirinkimas tam gy 
kienė.________________________ i vai pritarė-

lapkričio 2 d susirinkime da* 
Ivvavo gauSuS nariu skaičius. 
Pirm. Anna Condux pranešė, 
knd mirė Petronėla
Vienos minutės tyla ji buvo 
pagerbta.

Kluban prisirašė naujas na- 
narys J- Nagreskis.

Antoinette Kalys perskai
tė pareito susirinkimo proto
kolą ir valybos narių pranesi-

Šiužąs.

mai buvo priimti.

•PORTLAND, OREGON
Mirė J. Muraška

Staigi mirtis ištiko Jurgi 
Muraška. neilgą laiką išgy
venęs Portland, Oregon.

Jis atvyko iš tremties sto
vyklų Vokietijoje-

Marta Kuper, 6718 S. Cla
remont Ave., savo gimtadienį

1 celebruos lapkr. 24 d-
P-nia Mary Kwainauskas.' 

Peotone, Ill., sumokėdama( 
Sandaros prenumeratą pride* ' 
jo dar ir auką-

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to save regularly!

see us for 
financing

AT OUR 10W RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

l-r,M FCDfMt.faviMt

CERTIFICATES
CJ

MutualFederal 
Savincjs 3nd Loan

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

Pkter Kazan aus kas, President Tel.: 847-7747
HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

69 YEARS SERVING CHICAGOLAND

j šasi su blaivybe. Kiekvieno 
vaiko 21 amžiaus metų sukak 
tuvės yra iškilmingai atšven* 
čiamos. Per šią šventę Sukak' 
tuvininkas randa ant stalo tė
vo padėtą $500 dovaną, jei 
ragaudamas alkoholinių geri 
jis iki to kLko yra ištvėręs ne 
mų. Manoma, kad tai apsau
goja jauną žmogų nuo per an
ksti užuolančių silpnybių.’*-

Sveikiname dr. Giedrę ir dr. 
Rimvydą Sidrius lietuviškoje 

’dvasioje išauginusius devy 
! nių vaikų šeimą ir linkime vi
siems geriausios sėkmės; vai
kams baigti aukštuosius mok* 

įsius, studijuojant lituanisti
ką. Magd. Š-nė

Chicagos Našlių 
Susirinkimas

Chicagos našlių, naš.lukių 
ir pavienių draugiškas klubas 
kviečia visu8 į linksmą paren 
girną 1973 m- lapkričio 24 d.» 
7 v- ą. Hollywood svetainėje* 
241 7 W. 43 gat.

Visi gausiai kviečiami į pa 
rengimą atsilankyti. Veiks 

bufetas su įvairiais gėrimais, 
šalto bei šilti užkandžiai. Tur 
tinga loterija, šokiams gro8 
Jurgio Joniko orkestras.

Valdyba ir komisija kviečia 
visus skaitliųgai atsilankyti

N utarimų raštininke 
Victorija Cinką

BRANGS LEIDIMAI 
NAMAMS STATYTI

Naujajame 1974 m. Chicagos 
biudžete norima pabranginti lei-

pakaitalą, jei kalbant anglš- 
kas įsimaišo. Kitas paprotys, 
įsigyvenęs mūsų šeimoje- ri-

dimus namams statyti kad 
miestui susidarytų 1,2 mil. do
lerių naujų pajamų.

tį r
MOVING MOVING

Ft:

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — IN SUTRINTI

ALBINAS NAUJOKAIS 
22 WEST 69th STREET, CHICAGO ILL 60626 

Telefoną*: WAlbrook 5-9209

CONTINENTAL RESTAURANT
IR 

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms,

banketams ir pan. ■ ..
JONAS m GENOVAITĖ MALIORIAL Savininkai 

3139 So. Halstad Straet, Chicago, Illinois 60608
Tai.: 842-9559

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS

61 Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 
WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

Klubo Havaiin šokių vaka
ras lapkr. 10 d- Hollywood sa* 
Iž buvo labai sėkmingas, tu-! 
tėjo daug Svečių. Visi gražiai 
pasišoko prie J. Joniko orkes
tro ir visa publika buvo links 
moj nuotaikoj. Moterys bu* 
vo gražiai pasirengusios kviet 
kotom sknelėm. Vv^ai ir mo
terys turėio po Hawaiia vai* 
rlką užsidėję visokiom spal
vom. Tikrai išrodė, kad visi 
šokiam Hawaii Salote. Buvo 
daug gražių dovanėlių laimin
giems.

Ateinantis priešmetinis su*: 
sirinkimas įvyks penktadienį, 
gruodžio 7 d. Mollywood sa* 
Įėję 7:30 v. v. Nariai ir na
res malonėkit gausiai daly
vauti. ne8 bus renkama 1974 
metų valdyba.

Po susirnikimo buvo vaišės 
ir vakaras linksmai užsifbai* 
gė. . A. K.

Patarnauju Namu Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, HL 
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki B vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- Tel LA f s yet te 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd, 7-1910

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ) v,

2424 w. 69ih STREET T«l. REpubllc 7-1219
2314 W. 23rd PLACE T»L Virginia 7-8672
11098 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. Hills, HL 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T»L YArd, 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tai YArd, 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 501b AVĖ., CICERO. ILL. TeJ. OLymplc 2-1063 |

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE į

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
3333 So. Halstad SL, Chicago, Hl, 60608.—TaL 254*3320
2501 W. 69ih St, Chicago, BL 60629. — T®1. WA 5-2737

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai

y. V 41A M T I M A S

jums Tinkamiausiai Galės

r




